

Zmiany polskich nazw zawartych w „Urzędowym wykazie polskich nazw geograficznych świata”

opracował
na podstawie protokołów z posiedzeń
Komisji Standaryzacji Nazw Geograficznych poza Granicami Rzeczypospolitej Polskiej
Maciej Zych

Stan na 27 lutego 2019 roku

Wykaz obejmuje zmiany w polskich nazwach obiektów geograficznych położonych poza granicami Polski względem nazewnictwa uwzględnionego w publikacji „Urzędowy wykaz polskich nazw geograficznych świata”, wydanej w grudniu 2013 roku http://ksng.gugik.gov.pl/pliki/urzedowy_wykaz_polskich_nazw_geograficznych_2013.pdf.

Zmiany te zostały uchwalone przez Komisję Standaryzacji Nazw Geograficznych poza Granicami Rzeczypospolitej Polskiej na posiedzeniach od lutego 2014 roku.

Posiedzenia Komisji Standaryzacji Nazw Geograficznych poza Granicami Rzeczypospolitej Polskiej

- [83] posiedzenie odbyło się 26 lutego 2014 roku
- [84] posiedzenie odbyło się 23 kwietnia 2014 roku
- [85] posiedzenie odbyło się 24 września 2014 roku
- [86] posiedzenie odbyło się 19 listopada 2014 roku
- [87] posiedzenie odbyło się 4 marca 2015 roku
- [88] posiedzenie odbyło się 27 maja 2015 roku
- [89] posiedzenie odbyło się 23 września 2015 roku
- [90] posiedzenie odbyło się 4 listopada 2015 roku
- [91] posiedzenie odbyło się 2 grudnia 2015 roku
- [92] posiedzenie odbyło się 24 lutego 2016 roku
- [93] posiedzenie odbyło się 29 czerwca 2016 roku
- [94] posiedzenie odbyło się 19 października 2016 roku
- [95] posiedzenie odbyło się 23 listopada 2016 roku
- [96] posiedzenie odbyło się 1 lutego 2017 roku
- [97] posiedzenie odbyło się 29 marca 2017 roku
- [98] posiedzenie odbyło się 27 września 2017 roku
- [99] posiedzenie odbyło się 29 listopada 2017 roku
- [100] posiedzenie odbyło się 21 marca 2018 roku
- [101] posiedzenie odbyło się 11 lipca 2018 roku
- [102] posiedzenie odbyło się 10 października 2018 roku
- [103] posiedzenie odbyło się 28 listopada 2018 roku
- [104] posiedzenie odbyło się 27 lutego 2019 roku

Zmiany w polskim nazewnictwie geograficznym świata według państw

ALBANIA

Nazwy dodane:

Transgraniczny Rezerwat Biosfery Jezior Ochrydzkiego i Prespy; Rezerva Ndërkufitare e Biosferës Ohër-Prespë; 40°50'N, 20°50'E (40°55'N, 20°50'E) [również Macedonia] – dla obszaru chronionego [86]

ANGOLA

Nazwy dodane:

Kolej Benguelska; Caminho de Ferro de Benguela; 12°21'28"S, 13°32'26"E ↔ 10°42'18"S, 22°13'35"E – dla kolei [101]

ARABIA SAUDYJSKA

Nazwy zmienione:

Dżudda; Dzedda; Juddah (*trl.*), Dzudda (*trb.*); 21°32'00"N, 39°10'00"E – zamiast *Dżudda* dla miejscowości [88]

AUSTRALIA

Nazwy dodane:

Adelaide; Adelaıda; Adelaide; 34°55'00"S, 138°36'00"E – dla miejscowości [85,86]

AZERBEJDŻAN

Nazwy dodane:

Apszeron; Aşşeron rayonu; 40°20'N, 49°15'E – dla jednostki administracyjnej [104]

Lenkoran; Lənkəran rayonu; 38°44'N, 48°45'E oraz 39°11'N, 48°57'E – dla jednostki administracyjnej [104]

Miasto Wewnętrzne; İçərişəhər; 40°21'58"N, 49°50'05"E [*Baku*] – dla części miasta [99]

Szyrwan; Şirvan; *ofic.* Şirvan şəhəri; 39°57'N, 48°55'E – dla jednostki administracyjnej [104]

Nazwy zmienione:

Miasto Lenkoran; Lənkəran; *ofic.* Lənkəran şəhəri; 38°45'N, 48°51'E – zamiast *Lenkoran* dla jednostki administracyjnej [104]

BIAŁORUŚ

Nazwy dodane:

Bobrowicze; *blr.* Babrovičy (*trl.*), Babrowiczy (*trb.*); *ros.* Bobroviči (*trl.*), Bobrowiczi (*trb.*); 52°36'35"N, 25°46'20"E [obwód brzeski] – dla miejscowości [89]

Cudzieniszki; *blr.* Cudzieniški (*trl.*), Cudzieniszki (*trb.*); *ros.* Cudeniški (*trl.*), Cudieniszki (*trb.*); 54°32'14"N, 25°45'54"E [obwód grodzieński, rejon oszmiański] – dla miejscowości [89]

Karasino; *blr.* Karasina (*trl.*), Karasina (*trb.*); *ros.* Karasino (*trl.*), Karasino (*trb.*); 55°39'37"N, 26°40'55"E [obwód witebski] – dla miejscowości [89]

Surkonty; *blr.* Surkanty (*trl.*), Surkanty (*trb.*); *ros.* Surkonty (*trl.*), Surkonty (*trb.*); 53°56'41"N, 24°58'36"E [obwód grodzieński, rejon werenowski] – dla miejscowości [89]

Turna Mała; Turna; *blr.* Turna Malaja (*trl.*), Turna Małaja (*trb.*); *ros.* Turna Malaja (*trl.*), Turna Małaja (*trb.*); 52°15'50"N, 23°45'36"E [obwód brzeski] – dla miejscowości [102]

Ubiel; *blr.* Ubiel' (*trl.*), Ubiel (*trb.*); *ros.* Ubel' (*trl.*), Ubiel (*trb.*); 53°43'16"N, 28°07'20"E [obwód miński] – dla miejscowości [89]

Nazwy zmienione:

Błoty; Błoty Wielkie; *blr.* Bałata (*trl.*), Bałata (*trb.*); *ros.* Bolota (*trl.*), Bołota (*trb.*); 52°08'10"N, 24°31'20"E [obwód brzeski] – zamiast *Błoty Wielkie* dla miejscowości [102]

Budzionówka; Święty Duch; *blr.* Budzionaŭka (*trl.*), Budzionauka (*trb.*); *ros.* Budėnovka (*trl.*), Budionowka (*trb.*); 54°25'20"N, 25°54'00"E [obwód grodzieński, rejon oszmiański] – zamiast *Święty Duch* dla miejscowości [102]

Chutor Przewoża; Przewoża Stara; *blr.* Chutar Pravaža (*trl.*), Chutar Prawaža (*trb.*); *ros.* Hutor Provoža (*trl.*), Chutor Prowoža (*trb.*); 53°54'50"N, 24°50'40"E [obwód grodzieński, rejon werenowski] – zamiast *Przewoża Stara* dla miejscowości [102]

Czerwona Gwiazda; Radziwiłłmonty; *blr.* Krasnaja Zviazda (*trl.*), Krasnaja Zviazda (*trb.*); *ros.* Krasnaja Zvezda (*trl.*), Krasnaja Zwiezda (*trb.*); 53°00'40"N, 26°40'45"E [obwód miński] – zamiast *Radziwiłłmonty* dla miejscowości [102]

Dajnowa; Dajnowa Gieranońska; *blr.* Dajnava (*trl.*), Dajnawa (*trb.*); *ros.* Dajnova (*trl.*), Dajnowa (*trb.*); 54°06'00"N, 25°34'20"E [obwód grodzieński, rejon iwiejski] – zamiast *Dajnowa Gieranońska* dla miejscowości [102]

Dajnowa; Dajnowa Hermaniska; *blr.* Dajnava (*trl.*), Dajnawa (*trb.*); *ros.* Dajnova (*trl.*), Dajnowa (*trb.*); 54°10'55"N, 25°22'35"E [obwód grodzieński, rejon werenowski] – zamiast *Dajnowa Hermaniska* dla miejscowości [102]

Daniszew; *blr.* Daniušava (*trl.*), Daniuszawa (*trb.*); *ros.* Daniuševo (*trl.*), Daniuszewo (*trb.*); 54°33'24"N, 26°24'15"E [obwód grodzieński, rejon smorgoński] – zamiast *Daniszewo* dla miejscowości [89]

Dziemidkowo Wielkie; Dziemidkowo; *blr.* Wialikaje Dziauidkawa (*trl.*), Wialikaje Dziauidkawa (*trb.*); *ros.* Bolšoe Demidkovo (*trl.*), Bolszoje Diemidkowo (*trb.*); 53°29'40"N, 23°48'15"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Dziemidkowo* dla miejscowości [102]

Hołynka; *blr.* Hałynka (*trl.*), Hałynka (*trb.*); *ros.* Gołynka (*trl.*), Gołynka (*trb.*); 53°12'40"N, 25°02'20"E [obwód grodzieński, rejon zelwieński; hist.: *Hołynka Stara*] – zamiast *Hołynka Stara* dla miejscowości [102]

Kadysz; Kadysz Rządowy; *blr.* Kadyš (*trl.*), Kadysz (*trb.*); *ros.* Kadyš (*trl.*), Kadysz (*trb.*); 53°54'00"N, 23°41'05"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Kadysz Rządowy* dla miejscowości [89]

Kalinowska; Lichosielce; *blr.* Kalinoŭskaja (*trl.*), Kalinouskaja (*trb.*); *ros.* Kalinovskaja (*trl.*), Kalinowskaja (*trb.*); 52°58'40"N, 24°02'00"E [obwód grodzieński, rejon świstocki] – zamiast *Lichosielce* dla miejscowości [102]

Konwaliszki Małe; *blr.* Małyja Kanwieliški (*trl.*), Małyja Kanwieliszki (*trb.*); *ros.* Małye Konweliški (*trl.*), Małyje Konwieliszki (*trb.*); 54°13'00"N, 25°29'30"E [obwód grodzieński, rejon werenowski; hist.: *Konwaliszki*] – zamiast *Konwaliszki* dla miejscowości [102]

Krynice; Kobylniki; *blr.* Krynicy (*trl.*), Krynicy (*trb.*); *ros.* Krinicy (*trl.*), Krinicy (*trb.*); 54°01'15"N, 25°20'10"E [obwód grodzieński, rejon lidzki] – zamiast *Kobylniki* dla miejscowości [102]

Leśna; Wólka Rządowa; *blr.* Liasnaja (*trl.*), Lasnaja (*trb.*); *ros.* Lesnaja (*trl.*), Lesnaja (*trb.*); 53°51'47"N, 23°33'40"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Wólka Rządowa* dla miejscowości [102]

Łańska; Łańska Kobryńska; *blr.* Łanskaja (*trl.*), Łanskaja (*trb.*); *ros.* Łanskaja (*trl.*), Łanskaja (*trb.*); 51°41'40"N, 23°56'40"E [obwód brzeski] – zamiast *Łańska Kobryńska* dla miejscowości [102]

Malewicz; *blr.* Maliavičy (*trl.*), Malawiczy (*trb.*); *ros.* Maleviči (*trl.*), Malewicz (*trb.*); 53°32'40"N, 24°39'40"E [obwód grodzieński, rejon szczuczyński; hist.: *Malewicz Górne*] – zamiast *Malewicz Górne* dla miejscowości [102]

Możejkwó; Możejkwó Mały; *blr.* Mažejkawa (*trl.*), Mažejkawa (*trb.*); *ros.* Možejkovo (*trl.*), Možejkowo (*trb.*); 53°43'10"N, 24°59'00"E [obwód grodzieński, rejon lidzki] – zamiast *Możejkwó Mały* dla miejscowości [102]

Murowana; Brzostowica Murowana; *blr.* Muravana (*trl.*), Murawana (*trb.*); *ros.* Murovana (*trl.*), Murowana (*trb.*); 53°17'30"N, 23°54'00"E [obwód grodzieński, rejon brzostowicki] – zamiast *Brzostowica Murowana* dla miejscowości [102]

Narocz; Kobylnik; *blr.* Narač (*trl.*), Naracz (*trb.*); *ros.* Naroč' (*trl.*), Narocz (*trb.*); 54°56'10"N, 26°41'20"E [obwód miński] – zamiast *Kobylnik* dla miejscowości [102]

Olszymowo; *blr.* Ałšymawa (*trl.*), Alszymawa (*trb.*); *ros.* Olšimovo (*trl.*), Olszymowo (*trb.*); 53°10'30"N, 24°26'40"E [Wólkowyśk] – część miejscowości zamiast miejscowość [102]

Pahraniczna; Hola; *blr.* Pahranicznaja (*trl.*), Pahranicznaja (*trb.*); *ros.* Pogranicznaja (*trl.*), Pogranicznaja (*trb.*); 52°27'10"N, 23°22'10"E [obwód brzeski] – zamiast *Hola* dla miejscowości [102]

Pierszamajsk; Sobakińce; *blr.* Pieršamajsk (*trl.*), Pierszamajsk (*trb.*); *ros.* Peršemajsk (*trl.*), Pierszemajsk (*trb.*); 53°54'30"N, 24°38'40"E [obwód grodzieński, rejon szczuczyński] – zamiast *Sobakińce* dla miejscowości [102]

Pierszamajska; Błudeń; *blr.* Pieršamajskaja (*trl.*), Pierszamajskaja (*trb.*); *ros.* Pervomajskaja (*trl.*), Pierwomajskaja (*trb.*); 52°31'50"N, 24°53'50"E [obwód brzeski] – zamiast *Błudeń* dla miejscowości [102]

Prolejkí; Kresówka; *blr.* Praliejki (*trl.*), Praliejki (*trb.*); *ros.* Prolejki (*trl.*), Prolejki (*trb.*); 53°47'27"N, 23°35'17"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Kresówka* dla miejscowości [102]

Przewoża; Przewoża Nowa; *blr.* Pravaža (*trl.*), Prawaža (*trb.*); *ros.* Provoža (*trl.*), Prowoža (*trb.*); 53°58'10"N, 24°49'50"E [obwód grodzieński, rejon werenowski] – zamiast *Przewoża Nowa* dla miejscowości [102]

Radwanicze Małe; Radwanicze Zarzeczne; *blr.* Małyja Radvaničy (*trl.*), Małyja Radwaniczy (*trb.*); *ros.* Malye Radvaniči (*trl.*), Małyje Radwaniczi (*trb.*); 52°02'00"N, 23°59'35"E [obwód brzeski] – zamiast *Radwanicze Zarzeczne* dla miejscowości [102]

Radwanicze Wielkie; Radwanicze Kościelne; *blr.* Vialikija Radvaničy (*trl.*), Wialikija Radwaniczy (*trb.*); *ros.* Bol'shie Radvaniči (*trl.*), Bolszyje Radwaniczi (*trb.*); 52°01'50"N, 24°00'20"E [obwód brzeski] – zamiast *Radwanicze Kościelne* dla miejscowości [102]

Rodniki; Dziaki; *blr.* Radniki (*trl.*), Radniki (*trb.*); *ros.* Rodniki (*trl.*), Rodniki (*trb.*); 53°08'10"N, 24°12'10"E [obwód grodzieński, rejon wołkowyski] – zamiast *Dziaki, Rodniki* dla miejscowości [102]

Rusota; Rusota-Sołochy; *blr.* Rusota (*trl.*), Rusota (*trb.*); *ros.* Rusota (*trl.*), Rusota (*trb.*); 53°45'00"N, 23°55'05"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Rusota-Sołochy* dla miejscowości [102]

Rycza; Rycza Pańska; *blr.* Ryča (*trl.*), Rycza (*trb.*); *ros.* Riča (*trl.*), Ricza (*trb.*); 53°41'10"N, 24°31'30"E [obwód grodzieński, rejon szczuczyński] – zamiast *Rycza Pańska* dla miejscowości [102]

Siemionowo; Moszny; *blr.* Siamionawa (*trl.*), Siamionawa (*trb.*); *ros.* Semëново (*trl.*), Siemionowo (*trb.*); 53°11'00"N, 24°09'20"E [obwód grodzieński, rejon wołkowyski] – zamiast *Moszny* dla miejscowości [102]

Sławna; Kurdzinki; *blr.* Słaŭnaja (*trl.*), Słaunaja (*trb.*); *ros.* Slavnaja (*trl.*), Sławna (*trb.*); 53°55'50"N, 24°55'20"E [obwód grodzieński, rejon werenowski] – zamiast *Kurdzinki* dla miejscowości [102]

Stacja Oszmiana; Oszmiana; *blr.* Stancyja Ašmiany (*trl.*), Stancyja Aszmiany (*trb.*); *ros.* Stancija Ošmjany (*trl.*), Stancyja Oszmiany (*trb.*); 54°31'50"N, 26°04'50"E [obwód grodzieński, rejon oszmiański] – zamiast *Oszmiana* dla miejscowości [102]

Śnieżne; Kabaki; *blr.* Snieżnaja (*trl.*), Snieznaja (*trb.*); *ros.* Snežnaja (*trl.*), Snieznaja (*trb.*); 53°10'50"N, 24°58'45"E [obwód grodzieński, rejon zelwieński] – zamiast *Kabaki, Śnieżne* dla miejscowości [102]

Świack; Świack Wielki; *blr.* Sviack (*trl.*), Swiack (*trb.*); *ros.* Svjatsk (*trl.*), Swiatsk (*trb.*); 53°47'50"N, 23°39'43"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Świack Wielki* dla miejscowości [102]

Turna Wielka; Turna; *blr.* Turna Vialikaja (*trl.*), Turna Wialikaja (*trb.*); *ros.* Turna Bol'szaja (*trl.*), Turna Bolszaja (*trb.*); 52°16'25"N, 23°46'10"E [obwód brzeski] – zamiast *Turna* dla miejscowości [102]

Usowo; Wólka Dorguńska; *blr.* Vusava (*trl.*), Wusawa (*trb.*); *ros.* Usovo (*trl.*), Usovo (*trb.*); 53°51'36"N, 23°34'37"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Wólka Dorguńska* dla miejscowości [102]

Wiśniowiec; Howiezna; *blr.* Višniaviec (*trl.*), Wiszniawiec (*trb.*); *ros.* Višnevec (*trl.*), Wiszniewiec (*trb.*); 53°21'00"N, 26°41'10"E [obwód miński] – zamiast *Howiezna, Wiśniowiec* dla miejscowości [102]

Zarzeczanka; Balla Kościelna; *blr.* Zaračanka (*trl.*), Zaraczanka (*trb.*); *ros.* Zarečanka (*trl.*), Zarieczanka (*trb.*); 53°44'20"N, 23°44'40"E [obwód grodzieński, rejon grodzieński] – zamiast *Balla Kościelna, Zarzeczanka* dla miejscowości [102]

Znamienka; Durycze; *blr.* Znamienka (*trl.*), Znamienka (*trb.*); *ros.* Znamenka (*trl.*), Znamienka (*trb.*); 51°52'40"N, 23°39'10"E [obwód brzeski] – zamiast *Durycze, Znamienka* dla miejscowości [102]

Żukojnie; Żukojnie Strackie; *blr.* Żukojni (*trl.*), Żukojni (*trb.*); *ros.* Żukojni (*trl.*), Żukojni (*trb.*); 54°51'40"N, 26°10'00"E [obwód grodzieński, rejon ostrowiecki] – zamiast *Żukojnie Strackie* dla miejscowości [102]

Nazwy skasowane:

Miory; *blr.* Miory (*trl.*), Miory (*trb.*); *ros.* Miory (*trl.*), Miory (*trb.*); 55°37'10"N, 27°37'30"E [obwód witebski] – dla miejscowości [102]

BURKINA FASO

Nazwy dodane:

Region Centralno-Południowy; Centre-Sud; *ofic.* Région du Centre-Sud; 11°35'N, 1°05'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Region Centralno-Północny; Centre-Nord; *ofic.* Région du Centre-Nord; 13°15'N, 1°00'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Region Centralno-Wschodni; Centre-Est; *ofic.* Région du Centre-Est; 11°30'N, 0°10'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Region Centralno-Zachodni; Centre-Ouest; *ofic.* Région du Centre-Ouest; 11°45'N, 2°15'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Region Centralny; Centre; *ofic.* Région du Centre; 12°20'N, 1°30'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Region Południowo-Zachodni; Sud-Ouest; *ofic.* Région du Sud-Ouest; 10°30'N, 3°15'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Region Północny; Nord; *ofic.* Région du Nord; 13°25'N, 2°15'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Region Wschodni; Est; *ofic.* Région de l'Est; 12°15'N, 0°45'E – dla jednostki administracyjnej [104]

Nazwy skasowane:

Gurma; Gourma; *ofic.* Province du Gourma; 12°10'N, 0°45'E – dla jednostki administracyjnej [84]

CHINY**Nazwy zmienione:**

K2; Czogori; *chiń.* Qiaogeli Feng; *ujg.* Qogir (*trl.*), Qoğir (*trl.*); 35°52'53"N, 76°30'49"E [również Pakistan] – zamiast K2 dla szczytu [103]

Nazwy skasowane:

Liaotung; Qian Shan; 41°20'N, 124°45'E – dla gór [85]

Park Narodowy Gór Liaotung; Qian Shan Fengjing Mingshengqu; 41°01'N, 123°08'E – dla obszaru chronionego [85]

CZECHY**Nazwy dodane:**

Hulczyn; Hlučín; 49°53'50"N, 18°11'20"E – dla miejscowości [87]

Kościelec; Kostelec; 49°45'30"N, 18°31'30"E [Cierlicko] – dla części miejscowości [94]

kraj Wysocyna; Kraj Vysočina; 49°25'N, 15°40'E – dla jednostki administracyjnej [83]

Osówki; Osůvky; 49°41'58"N, 18°40'03"E [Trzyniec] – dla części miejscowości [89]

Podgórze Karkonoskie; Krkonošské podhůří; 50°33'N, 15°40'E – dla wyżyny, płaskowyżu [87]

Temelin; Temelín; 49°11'35"N, 14°20'55"E – dla miejscowości [103]

ziemia hulczyńska; Hlučínsko; 49°57'N, 18°08'E – dla krainy, regionu [87]

Nazwy zmienione:

Praszywa; Prašivá; 49°38'05"N, 18°30'04"E – zamiast *Praszywka* dla szczytu [94]

DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA KONGA**Nazwy dodane:**

Dolne Uele; Bas-Uele; *ofic.* Province du Bas-Uele; 3°40'N, 25°20'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Górna Katanga; Haut-Katanga; *ofic.* Province du Haut-Katanga; 10°30'S, 27°50'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Górne Lomami; Haut-Lomami; *ofic.* Province du Haut-Lomami; 8°10'S, 25°30'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Górne Uele; Haut-Uele; *ofic.* Province du Haut-Uele; 3°30'N, 29°00'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Kasai; Kasai; *ofic.* Province du Kasai; 5°00'S, 21°10'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Kasai Środkowe; Kasai-Central; *ofic.* Province du Kasai-Central; 6°10'S, 22°30'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Kongo Środkowe; Kongo-Central; *ofic.* Province du Kongo-Central; 5°15'S, 14°15'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Tanganika; Tanganyika; *ofic.* Province du Tanganyika; 6°30'S, 28°00'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Ubangi Południowe; Sud-Ubangi; *ofic.* Province du Sud-Ubangi; 3°00'N, 19°30'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Ubangi Północne; Nord-Ubangi; *ofic.* Province du Nord-Ubangi; 3°50'N, 21°10'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Nazwy skasowane:

Dolne Kongo; Bas-Congo; *ofic.* Province du Bas-Congo; 5°15'S, 14°15'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Kasai Zachodnie; Kasai-Occidental; *ofic.* Province du Kasai-Occidental; 5°30'S, 21°30'E – dla jednostki administracyjnej [93]

Prowincja Wschodnia; Province Orientale; 2°00'N, 26°30'E – dla jednostki administracyjnej [93]

EGIPT**Nazwy dodane:**

Abu Simbel; Abū Sunbul (*trl.*), Abu Sunbul (*trb.*); 22°20'45"N, 31°36'55"E – dla miejscowości [96]

Agilkia; Jazīrat Ajīlīkā (*trl.*), Dżazirat Adżilika (*trb.*); 24°01'30"N, 32°53'03"E [Nil] – dla wyspy na rzece [97]

ESTONIA

Nazwy dodane:

Stare Miasto; Vanalinn; $59^{\circ}26'15''N$, $24^{\circ}44'40''E$ [*Tallinn*] – dla części miasta [104]

ESWATINI

Nazwy zmienione:

Eswatini; **Suazi**; *ofic. Królestwo Eswatini*; *ang. Eswatini*; *ofic. Kingdom of Eswatini*; *suazi eSwatini*; *ofic.*

Umbuso weSwatini – zamiast: **Suazi**; *ofic. Królestwo Suazi*; *ang. Swaziland*; *ofic. Kingdom of Swaziland*; *suazi eSwatini*; *ofic. Umbuso weSwatini* [101]

ETIOPIA

Nazwy dodane:

Fasil Ghebbi; Fasil Gibi (*trl.*), Fasil Gybi (*trb.*); $12^{\circ}36'28''N$, $37^{\circ}28'12''E$ [*ruiny miasta*] – dla ruin osiedla [101]

FRANCJA

Nazwy dodane:

Burgundia-Franche-Comté; Bourgogne-Franche-Comté; *ofic. région Bourgogne-Franche-Comté*; $47^{\circ}10'N$, $5^{\circ}00'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Normandia; Normandie; *ofic. région Normandie*; $49^{\circ}00'N$, $0^{\circ}15'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Nowa Akwitania; Nouvelle-Aquitaine; *ofic. région Nouvelle-Aquitaine*; $45^{\circ}00'N$, $0^{\circ}00'E$ – dla jednostki administracyjnej [94] (nazwa dodana na 92 posiedzeniu w formie: *Akwitania-Limousin-Poitou-Charentes*)

Oksytania; Occitanie; *ofic. région Occitanie*; $43^{\circ}40'N$, $2^{\circ}15'E$ – dla jednostki administracyjnej [94] (nazwa dodana na 92 posiedzeniu w formie: *Langwedocja-Roussillon-Midi-Pireneje*)

Oksytania; Occitanie; $44^{\circ}30'N$, $3^{\circ}00'E$ [*również Hiszpania, Monako, Włochy*] – dla krainy, regionu [95]

Owernia-Rodan-Alpy; Auvergne-Rhône-Alpes; *ofic. région Auvergne-Rhône-Alpes*; $45^{\circ}30'N$, $4^{\circ}45'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Nazwy zmienione:

Region Centralny-Dolina Loary; Centre-Val de Loire; *ofic. région Centre-Val de Loire*; $47^{\circ}30'N$, $1^{\circ}45'E$ – zamiast *Region Centralny* dla jednostki administracyjnej [88]

Nazwy skasowane:

Akwitania; Aquitaine; *ofic. région Aquitaine*; $44^{\circ}10'N$, $0^{\circ}30'W$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Alzacja; Alsace; *ofic. région Alsace*; $48^{\circ}15'N$, $7^{\circ}25'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Alzacja-Szampania-Ardeny-Lotaryngia; Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine; *ofic. région Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine*; $48^{\circ}45'N$, $5^{\circ}45'E$ – dla jednostki administracyjnej [92,94]

Burgundia; Bourgogne; *ofic. région Bourgogne*; $47^{\circ}10'N$, $4^{\circ}15'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Dolna Normandia; Basse-Normandie; *ofic. région Basse-Normandie*; $48^{\circ}55'N$, $0^{\circ}30'W$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Górna Normandia; Haute-Normandie; *ofic. région Haute-Normandie*; $49^{\circ}20'N$, $1^{\circ}00'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Langwedocja-Roussillon; Languedoc-Roussillon; *ofic. région Languedoc-Roussillon*; $43^{\circ}30'N$, $3^{\circ}20'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Lotaryngia; Lorraine; *ofic. région Lorraine*; $48^{\circ}45'N$, $6^{\circ}10'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Midi-Pireneje; Midi-Pyrénées; *ofic. région Midi-Pyrénées*; $43^{\circ}50'N$, $1^{\circ}30'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Nord-Pas-de-Calais-Pikardia; Nord-Pas-de-Calais-Picardie; *ofic. région Nord-Pas-de-Calais-Picardie*; $50^{\circ}00'N$, $2^{\circ}50'E$ – dla jednostki administracyjnej [92,94]

Owernia; Auvergne; *ofic. région Auvergne*; $45^{\circ}45'N$, $3^{\circ}15'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Pikardia; Picardie; *ofic. région Picardie*; $49^{\circ}35'N$, $3^{\circ}00'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Rodan-Alpy; Rhône-Alpes; *ofic. région Rhône-Alpes*; $45^{\circ}20'N$, $5^{\circ}30'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

Szampania-Ardeny; Champagne-Ardenne; *ofic. région Champagne-Ardenne*; $48^{\circ}45'N$, $4^{\circ}20'E$ – dla jednostki administracyjnej [92]

GAMBIA

Nazwy zmienione:

Gambia; *ofic. Islamska Republika Gambii*; The Gambia; *ofic. Islamic Republic of The Gambia* – zamiast *Republika Gambii* dla oficjalnej nazwy państwa [92]

Gambia; *ofic. Republika Gambii*; The Gambia; *ofic. Republic of The Gambia* – zamiast *Islamska Republika Gambii* dla oficjalnej nazwy państwa [97]

GRECJA

Nazwy dodane:

Leukada; *Leykáda (trl.)*, *Lefkada (trb.)*; 38°50'00"N, 20°42'25"E – dla miejscowości [95]

Nazwy zmienione:

Athos; *Ágio Óros (trl.)*, *Ajo Oros (trb.)*; 40°17'N, 24°12'E – zamiast: **Athos**; *ofic. Autonomiczna Republika Góry Athos*; *Ágio Óros (trl.)*, *Ajo Oros (trb.)*; *ofic. Aytónomos Periochí Agíoy Óroy*s (*trl.*), *Aftonomos Periochi Ajiu Orus (trb.)*; 40°17'N, 24°12'E – dla jednostki administracyjnej [104]

HISZPANIA

Nazwy dodane:

Oksytania; *hiszp. Occitania*; *kat. Occitània*; *aranés Occitània*; 42°43'N, 0°50'E (44°30'N, 3°00'E) [również *Francja, Monako, Włochy*] – dla krainy, regionu [95]

Segowia; *hiszp. Segovia*; *ofic. Provincia de Segovia*; 41°10'N, 4°05'W – dla jednostki administracyjnej [103]

Segowia; *hiszp. Segovia*; 40°56'45"N, 4°07'00"W – dla miejscowości [103]

Transgraniczny Rezerwat Biosfery Mesety Iberyjskiej; *Reserva de la Biosfera Transfronteriza Meseta Ibérica*; 41°30'N, 6°05'W (41°30'N, 6°40'W) [również *Portugalia*] – dla obszaru chronionego [94]

Transgraniczny Rezerwat Biosfery Tagu; *Reserva de la Biosfera Transfronteriza Tajo-Tejo Internacional*; 39°39'N, 7°09'W (39°40'N, 7°12'W) [również *Portugalia*] – dla obszaru chronionego [94]

HONDURAS

Nazwy skasowane:

Dystrykt Centralny; *Distrito Central*; 14°10'N, 87°15'W – dla jednostki administracyjnej [104]

INDIE

Nazwy dodane:

Himalajska Kolej Dardżylińska; *ang. Darjeeling Himalayan Railway*; *hindi Dārjiling Himālay Relve (trl.)*, *Dardžiling Himalaj Relwe (trb.)*; 26°40'59"N, 88°26'49"E ↔ 27°02'15"N, 88°15'46"E – dla kolei [95]

Nazwy zmienione:

Prajagrań; **Allahabad**; *ang. Prayagraj*; *Allahabad*; *hindi Prayāgrāj (trl.)*, *Prajagrań (trb.)*; *Ilāhābād (trl.)*, *Ilahabad (trb.)*; 25°27'00"N, 81°50'30"E – zamiast *Allahabad* dla miejscowości [103]

IRLANDIA

Nazwy dodane:

Klify Moheru; *ang. Cliffs of Moher*; *irl. Aillte an Mhothair*; 52°58'20"N, 9°25'145"W – dla obiektu naturalnego [97]

Nazwy skasowane:

Miasto Limerick; *ang. Limerick*; *ofic. Limerick City*; *irl. Luimneach*; *ofic. Cathair Luimnigh*; 52°40'N, 8°38'W – dla jednostki administracyjnej [85]

IZRAEL

Nazwy dodane:

Bat Jam; *hebr. Bat Yam (trl.)*, *Bat Jam (trb.)*; *arab. Bāt Yām (trl.)*, *Bat Jam (trb.)*; 32°00'50"N, 34°44'50"E – dla miejscowości [85]

Hadera; *hebr. Hadera (trl.)*, *Chadera (trb.)*; *arab. Ḥadīrāh (trl.)*, *Hadira (trb.)*; *Al-Khuḍayrah (trl.)*, *Al-Chudajra (trb.)*; 32°26'00"N, 34°55'10"E – dla miejscowości [85]

Holon; *hebr. Holon (trl.)*, *Cholon (trb.)*; *arab. Ḥūlūn (trl.)*, *Hulun (trb.)*; 32°01'00"N, 34°47'10"E – dla miejscowości [85]

Kirjat Szemona; *hebr.* Qiryat Shemona (*trl.*), Kirjat Szemona (*trb.*); *arab.* Qiryat Shimūnāh (*trl.*), Kirjat Szimuna (*trb.*); 33°12'30"N, 35°34'10"E – dla miejscowości [85]

Naharijja; *hebr.* Nahariyya (*trl.*), Naharijja (*trb.*); *arab.* Nahariyyāh (*trl.*), Naharijja (*trb.*); 33°00'30"N, 35°05'40"E – dla miejscowości [85]

Petach Tikwa; *hebr.* Petah̄ Tiqva (*trl.*), Petach Tikwa (*trb.*); *arab.* Bitāh̄ Tikfah (*trl.*), Bitah Tikfa (*trb.*); 32°05'00"N, 34°53'00"E – dla miejscowości [85]

Ramat Gan; *hebr.* Ramat Gan (*trl.*), Ramat Gan (*trb.*); *arab.* Ramāt Jān (*trl.*), Ramat Džan (*trb.*); Ramāt Ghān (*trl.*), Ramat Ghan (*trb.*); 32°04'00"N, 34°49'30"E – dla miejscowości [85]

Rechowot; *hebr.* Rehovot (*trl.*), Rechowot (*trb.*); *arab.* Riḥūfūt (*trl.*), Rihufut (*trb.*); 31°53'30"N, 34°49'00"E – dla miejscowości [85]

Riszon le-Cijjon; *hebr.* Rishon LeZiyyon (*trl.*), Riszon le-Cijjon (*trb.*); *arab.* Rišhūn Litsiyyūn (*trl.*), Riszun Litsijun (*trb.*); 31°58'00"N, 34°48'00"E – dla miejscowości [85]

Wzgórze Herzla; *hebr.* Har Herzal (*trl.*), Har Hercel (*trb.*); *arab.* Jabal Hirtzil (*trl.*), Džabal Hirtzil (*trb.*); 31°46'28"N, 35°10'48"E – dla szczytu [99]

JEMEN

Nazwy dodane:

Sokotra; Arkhabīl Suqūtrā (*trl.*), Archabil Sukutra (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Arkhabīl Suqūtrā (*trl.*), Muhafazat Archabil Sukutra (*trb.*); 12°30'N, 53°30'E – dla jednostki administracyjnej [84]

Dystrykt Stołeczny; Amānat Al-Āšima (*trl.*), Amanat al-Asima (*trb.*); 15°24'N, 44°12'E – dla jednostki administracyjnej [104]

JORDANIA

Nazwy zmienione:

Prowincja Stołeczna; Al-Āšima (*trl.*), Al-Asima (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Al-Āšima (*trl.*), Muhafazat Al-Asima (*trb.*); 31°40'N, 36°20'E – zamiast *Amman* oraz później wprowadzonych nazw *Al-Asima* i *Amman* dla jednostki administracyjnej [94, 104]

KATAR

Nazwy zmienione:

Doha; **Ad-Dauha**; Ad-Dawḥah (*trl.*), Ad-Dauha (*trb.*); *ofic.* Baladiyyat ad-Dawḥah (*trl.*), Baladijjat ad-Dauha (*trb.*); 25°18'00"N, 51°30'30"E – zamiast *Ad-Dauha* jako nazwa główna i *Doha* jako nazwa wariantowa dla jednostki administracyjnej [88]

Doha; **Ad-Dauha**; Ad-Dawḥah (*trl.*), Ad-Dauha (*trb.*); 25°16'50"N, 51°32'00"E – zamiast *Ad-Dauha* jako nazwa główna i *Doha* jako nazwa wariantowa dla miejscowości [88]

KAZACHSTAN

Nazwy dodane:

Czkałowo; *kaz.* Čkalovo (*trl.*), Czkałowo (*trb.*); *ros.* Čkalovo (*trl.*), Czkałowo (*trb.*); 53°37'30"N, 70°26'10"E – dla miejscowości [89]

Jasna Polana; *kaz.* Āsnaâ Polâna (*trl.*), Jasnaja Polana (*trb.*); *ros.* Jasnaja Poljana (*trl.*), Jasnaja Polana (*trb.*); 53°56'50"N, 70°16'50"E – dla miejscowości [86]

Kellerowka; *kaz.* Kelleroŭka (*trl.*), Kiellerowka (*trb.*); *ros.* Kelleroŭka (*trl.*), Kiellerowka (*trb.*); 53°50'15"N, 69°18'00"E – dla miejscowości [89]

Łozowoje; *kaz.* Lozovoe (*trl.*), Łozowoje (*trb.*); *ros.* Lozovoe (*trl.*), Łozowoje (*trb.*); 51°18'30"N, 70°04'10"E – dla miejscowości [89]

Oziornoje; *kaz.* Ozërnoe (*trl.*), Oziornoje (*trb.*); *ros.* Ozërnoe (*trl.*), Oziornoje (*trb.*); 53°51'15"N, 68°53'00"E – dla miejscowości [89]

Pierwomajka; *kaz.* Pervomajka (*trl.*), Pierwomajka (*trb.*); *ros.* Pervomajka (*trl.*), Pierwomajka (*trb.*); 51°17'20"N, 70°07'50"E – dla miejscowości [89]

Szczuczyńsk; *kaz.* Šučinsk (*trl.*), Szczuczinsk (*trb.*); *ros.* Šučinsk (*trl.*), Szczuczinsk (*trb.*); 52°56'00"N, 70°12'00"E – dla miejscowości [89]

Szymkent; *kaz.* Šymkent (*trl.*), Szymkent (*trb.*); *ofic.* Šymkent ƙalasy (*trl.*), Szymkent kałasy (*trb.*); *ros.* Šymkent (*trl.*), Szymkient (*trb.*); *ofic.* gorod Šymkent (*trl.*), gorod Szymkient (*trb.*); 42°20'N, 69°35'E – dla jednostki administracyjnej [103]

Tajynsza; *kaz.* Tajynša (*trl.*), Tajynsza (*trb.*); *ros.* Tajynša (*trl.*), Tajynsza (*trb.*); 53°50'40"N, 69°46'00"E [hist.: *Krasnoarmiejsk*] – dla miejscowości [89]

Ust-Kamienogorsk; *kaz.* Ōskemen (*trl.*), Ōskemen (*trb.*); *ros.* Ust'-Kamenogorsk (*trl.*), Ust'-Kamienogorsk (*trb.*); 49°58'30"N, 82°35'30"E – dla miejscowości [89]

Wiszniowka; *kaz.* Višnėvka (*trl.*), Wiszniowka (*trb.*); *ros.* Višnėvka (*trl.*), Wiszniowka (*trb.*); 53°55'40"N, 70°07'00"E – dla miejscowości [89]

Zielony Gaj; *kaz.* Zelėnyj Gaj (*trl.*), Zielonyj Gaj (*trb.*); *ros.* Zelėnyj Gaj (*trl.*), Zielonyj Gaj (*trb.*); 53°56'20"N, 70°24'30"E – dla miejscowości [86]

Nazwy zmienione:

obwód turkietański; *kaz.* Tūrkiŋstan oblysy (*trl.*), Tūrkyŋstan oblysy (*trb.*); *ros.* Turkeŋstanskaja oblast' (*trl.*), Turkietaŋskaja oblast' (*trb.*); 43°30'N, 68°40'E – zamiast *obwód południowokazachstański* dla jednostki administracyjnej [103]

KIRGISTAN

Nazwy dodane:

Osz; *kirg.* Oš (*trl.*), Osz (*trb.*); *ofic.* Oš ŋaary (*trl.*), Osz ŋaary (*trb.*); *ros.* Oš (*trl.*), Osz (*trb.*); *ofic.* gorod Oš (*trl.*), gorod Osz (*trb.*); 40°31'N, 72°48'E – dla jednostki administracyjnej [83]

KOREA POŁUDNIOWA

Nazwy dodane:

Pjongczang; P'yōngch'ang (*M.R.*), Pyeongchang (*MOE*); 37°22'05"N, 128°23'45"E – dla miejscowości [86]

Inczon; Inch'ŏn (*M.R.*), Incheon (*MOE*); 37°28'00"N, 126°41'00"E – dla miejscowości [95]

Inczon; Inch'ŏn (*M.R.*), Incheon (*MOE*); *ofic.* Inch'ŏn Kwangyŏksi (*M.R.*), Incheon Gwangyeoksi (*MOE*); 37°30'N, 126°32'E – dla jednostki administracyjnej [95]

KUWEJT

Nazwy dodane:

Prowincja Stołeczna; Al-Āšima (*trl.*), Al-Asima (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Al-Āšima (*trl.*), Muhafazat Al-Asima (*trb.*); 29°19'N, 47°56'E – dla jednostki administracyjnej [104]

LAOS

Nazwy dodane:

Luang Prabang; Louangphabang; 19°53'00"N, 102°08'00"E – dla miejscowości [102]

Luang Prabang; Louangphabang; *ofic.* Khouèng Louangphabang; 20°10'N, 102°40'E – dla jednostki administracyjnej [102]

LIBAN

Nazwy dodane:

Baalbek-Al-Hirmil; Ba'labakk Al-Hirmil (*trl.*), Balabakk Al-Hirmil (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Ba'labakk Al-Hirmil (*trl.*), Muhafazat Balabakk Al-Hirmil (*trb.*); 34°10'N, 36°15'E – dla jednostki administracyjnej [104]

Góry Liban; Jabal Lubnān (*trl.*), Dżabal Lubnan (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Jabal Lubnān (*trl.*), Muhafazat Dżabal Lubnan (*trb.*); 33°54'N, 35°42'E – dla jednostki administracyjnej [104]

LITWA

Nazwy dodane:

Borskuny; Barskūnai; 54°55'09"N, 25°07'37"E [okręg wileński, rejon szyrwincki] – dla miejscowości [89]

Butynga; Būtingė; 56°01'50"N, 21°05'00"E [okręg klajpedzki] – dla miejscowości [97]

Dukszty Stare; Dūkštėliai; 55°32'37"N, 26°19'24"E [okręg uciański] – dla miejscowości [89]

Pogiry; Pagiriai; 55°21'40"N, 24°23'55"E [okręg kowieński] – dla miejscowości [89]

Skleryszki; Sklėriškės; 54°54'35"N, 25°34'11"E [okręg wileński, rejon wileński] – dla miejscowości [89]

Wersoka Druga; Verseka II; 54°12'23"N, 24°55'05"E [okręg wileński, rejon solecznicki] – dla miejscowości [89]

Wersoka Pierwsza; Verseka I; 54°13'52"N, 24°52'34"E [okręg wileński, rejon solecznicki] – dla miejscowości [89]

Wėdziagoła; Vandziogala; 55°07'00"N, 23°57'40"E [okręg kowieński] – dla miejscowości [89]

Widukle; Viduklė; 55°24'15"N, 25°53'40"E [okręg kowieński] – dla miejscowości [89]

Wieksnie; Vieksniai; 56°14'00"N, 22°30'50"E [okręg telszański] – dla miejscowości [89]

Nazwy zmienione:

Jałówka; Egliszki; Eglīškēs; 54°43'05"N, 25°25'20"E [okręg wileński, rejon wileński] – zamiast *Jałówka* dla miejscowości [89]

ŁOTWA

Nazwy dodane:

Aglona; Aglonas novads; 56°06'N, 27°06'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Dyneburg; Daugavpils novads; 55°57'N, 26°40'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Ekawa; Iecavas novads; 56°36'N, 24°12'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Iłuksza; Ilūkstes novads; 56°00'N, 26°10'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Indryca; Indra; 55°52'35"N, 27°32'10"E – dla miejscowości [89]
Jełgawa; Jelgavas novads; 56°33'N, 23°40'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Jurmała; Jūrmala, Jūrmalas pilsēta; 56°57'N, 23°42'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Kieś; Cēsu novads; 57°14'N, 25°25'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Krasław; Krāslavas novads; 55°56'N, 27°20'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Kuldyga; Kuldīga; 56°58'00"N, 21°58'15"E [hist. *Goldynga*] – dla miejscowości [104]
Kuldyga; Kuldīgas novads; 56°58'N, 22°00'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Lipawa; Liepāja, Liepājas pilsēta; 56°32'N, 21°02'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Lucyn; Ludzas novads; 56°23'N, 27°50'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Miasto Dyneburg; Daugavpils, Daugavpils pilsēta; 55°53'N, 26°33'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Miasto Jełgawa; Jelgava, Jelgavas pilsēta; 56°39'N, 23°43'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Miasto Rzeżyca; Rēzekne, Rēzeknes pilsēta; 56°30'30"N, 27°20'30"E – dla jednostki administracyjnej [104]
Miasto Windawa; Ventspils, Ventspils pilsēta; 57°24'N, 21°36'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Posiń; Pasiene; 56°17'31"N, 28°09'35"E – dla miejscowości [89]
Ryga; Rīga, Rīgas pilsēta; 56°58'N, 24°08'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Rzeżyca; Rēzeknes novads; 56°30'N, 27°15'E – dla jednostki administracyjnej [104]
Stara Ryga; Vecrīga; 56°56'55"N, 24°06'25"E [*Ryga*] – dla części miasta [104]
Windawa; Ventspils novads; 57°20'N, 21°50'E – dla jednostki administracyjnej [104]

MACEDONIA PÓŁNOCNA

Nazwy dodane:

Transgraniczny Rezerwat Biosfery Jezior Ochrydzkiego i Prespy; Prekugraničen biosferen rezervat Ohrid-Prespa (*trl.*), Prekugraniczen biosferen rezervat Ohrid-Prespa (*trb.*); 41°00'N, 20°50'E (40°55'N, 20°50'E) [*również Albania*] – dla obszaru chronionego [86]

Nazwy zmienione:

Macedonia Północna; ofic. Republika Macedonii Północnej; Severna Makedonija (*trl.*), Sewerna Makedonija (*trb.*); ofic. Republika Severna Makedonija (*trl.*), Republika Sewerna Makedonija (*trb.*) – zamiast:
Macedonia; ofic. Republika Macedonii, Była Jugosłowiańska Republika Macedonii; Makedonija (*trl.*), Makedonija (*trb.*); ofic. Republika Makedonija (*trl.*), Republika Makedonija (*trb.*), Poranešna Jugoslovenska Republika Makedonija (*trl.*), Poraneszna Jugoslovenska Republika Makedonija (*trb.*) [104]

MADAGASKAR

Nazwy dodane:

Aleja Baobabów; fr. Allée des baobabs; malg. Lalamben'ny Baobab; 20°15'00"S, 44°25'10"E [zgrupowanie baobabów] – dla innego obiektu naturalnego [101]

MALEDIWIY

Nazwy skasowane:

Górna Prowincja Południowa; Mathi Dhekunu Provins (*trl.*), Mati Dekunu Prowins (*trb.*); 0°30'N, 73°15'E – dla jednostki administracyjnej [83]
Górna Prowincja Północna; Mathi Uthuru Provins (*trl.*), Mati Uthuru Prowins (*trb.*); 6°30'N, 73°00'E – dla jednostki administracyjnej [83]
Południowa Prowincja Środkowa; Medhu Dhekunu Provins (*trl.*), Medu Dekunu Prowins (*trb.*); 2°15'N, 73°15'E – dla jednostki administracyjnej [83]

Północna Prowincja Środkowa; Medhu Uthuru Provins (*trl.*), Medu Uturu Prowins (*trb.*); 4°00'N, 73°15'E – dla jednostki administracyjnej [83]

Prowincja Południowa; Dhekunu Provins (*trl.*), Dekunu Prowins (*trb.*); 0°30'S, 73°15'E – dla jednostki administracyjnej [83]

Prowincja Północna; Uthuru Provins (*trl.*), Uturu Prowins (*trb.*); 5°30'N, 73°15'E – dla jednostki administracyjnej [83]

Prowincja Środkowa; Medhu Provins (*trl.*), Medu Prowins (*trb.*); 3°00'N, 73°15'E – dla jednostki administracyjnej [83]

MAROKO

Nazwy dodane:

Al-Husajma; *arab.* Al-Ḥusaymah (*trl.*), Al-Husajma (*trb.*); 34°14'40"N, 3°56'00"W – dla miejscowości [90]

Casablanca-Sattat; *arab.* Ad-Dār al-Bayḍā'-Sattāt (*trl.*), Ad-Dar al-Bajda-Sattat (*trb.*); *ofic.* Jihat ad-Dār al-Bayḍā'-Sattāt (*trl.*), Džihat ad-Dar al-Bajda-Sattat (*trb.*); 33°10'N, 7°45'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Fez-Meknes; *arab.* Fās-Miknās (*trl.*), Fas-Miknas (*trb.*); *ofic.* Jihat Fās-Miknās (*trl.*), Džihat Fas-Miknas (*trb.*); 33°45'N, 4°40'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Marrakesz-Safi; *arab.* Marrākush-Āsafī (*trl.*), Marrakusz-Asafī (*trb.*); *ofic.* Jihat Marrākush-Āsafī (*trl.*), Džihat Marrakusz-Asafī (*trb.*); 31°50'N, 8°10'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Rabat-Sala-Al-Kunajtira; *arab.* Ar-Ribāṭ-Salā-Al-Qunayṭirah (*trl.*), Ar-Ribat-Sala-Al-Kunajtira (*trb.*); *ofic.* Jihat ar-Ribāṭ-Salā-Al-Qunayṭirah (*trl.*), Džihat ar-Ribat-Sala-Al-Kunajtira (*trb.*); 34°10'N, 6°15'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Tanger-Tetuan-Al-Husajma; *arab.* Tanjah-Tiṭwān-Al-Ḥusaymah (*trl.*), Tandža-Titwan-Al-Husajma (*trb.*); *ofic.* Jihat Tanjah-Tiṭwān-Al-Ḥusaymah (*trl.*), Džihat Tandža-Titwan-Al-Husajma (*trb.*); 35°05'N, 5°10'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Nazwy zmienione:

Al-Kunajtira; Kenitra; *arab.* Al-Qunayṭirah (*trl.*), Al-Kunajtira (*trb.*); 34°15'40"N, 6°35'00"W – zamiast *Kenitra* dla miejscowości [90]

Nazwy skasowane:

Fez-Bulman; *arab.* Fās-Būlmān (*trl.*), Fas-Bulman (*trb.*); *ofic.* Jihat Fās-Būlmān (*trl.*), Džihat Fas-Bulman (*trb.*); 33°20'N, 4°10'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Marrakesz-Tansift-Al-Hauz; *arab.* Marrākush-Tānsift-Al-Ḥawz (*trl.*), Marrakusz-Tansift-Al-Hauz (*trb.*); *ofic.* Jihat Marrākush-Tānsift-Al-Ḥawz (*trl.*), Džihat Marrakusz-Tansift-Al-Hawz (*trb.*); 31°30'N, 8°10'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Meknes-Tafilalt; *arab.* Miknās-Tāfilālt (*trl.*), Miknas-Tafilalt (*trb.*); *ofic.* Jihat Miknās-Tāfilālt (*trl.*), Džihat Miknas-Tafilalt (*trb.*); 32°15'N, 4°45'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Rabat-Sala-Zammur-Za'ir; *arab.* Ar-Ribāṭ-Salā-Zammūr-Za'ir (*trl.*), Ar-Ribat-Sala-Zammur-Za'ir (*trb.*); *ofic.* Jihat ar-Ribāṭ-Salā-Zammūr-Za'ir (*trl.*), Džihat ar-Ribat-Sala-Zammur-Za'ir (*trb.*); 33°40'N, 6°20'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Tanger-Tetuan; *arab.* Tanjah-Tiṭwān (*trl.*), Tandža-Titwan (*trb.*); *ofic.* Jihat Tanjah-Tiṭwān (*trl.*), Džihat Tandža-Titwan (*trb.*); 35°15'N, 5°25'W – dla jednostki administracyjnej [90]

Wielka Casablanca; *arab.* Ad-Dār al-Bayḍā' al-Kubrā (*trl.*), Ad-Dar al-Bajda al-Kubra (*trb.*); *ofic.* Jihat ad-Dār al-Bayḍā' al-Kubrā (*trl.*), Džihat ad-Dar al-Bajda al-Kubra (*trb.*); 33°32'N, 7°34'W – dla jednostki administracyjnej [90]

MAURETANIA

Nazwy dodane:

Nawakszut Południowy; Nawākshūt al-Janūbiyyah (*trl.*), Nawakszut al-Dżanubijja (*trb.*), Inwākshūt al-Janūbiyyah (*trl.*), Inwakszut al-Dżanubijja (*trb.*); *ofic.* Wilāyat Nawākshūt al-Janūbiyyah (*trl.*), Wilajat Nawakszut al-Dżanubijja (*trb.*), Wilāyat Inwākshūt al-Janūbiyyah (*trl.*), Wilajat Inwakszut al-Dżanubijja (*trb.*); 17°59'N, 15°54'W – dla jednostki administracyjnej [94]

Nawakszut Północny; Nawākshūt ash-Shimāliyyah (*trl.*), Nawakszut asz-Szimalijja (*trb.*), Inwākshūt ash-Shimāliyyah (*trl.*), Inwakszut asz-Szimalijja (*trb.*); *ofic.* Wilāyat Nawākshūt ash-Shimāliyyah (*trl.*), Wilajat Nawakszut asz-Szimalijja (*trb.*), Wilāyat Inwākshūt ash-Shimāliyyah (*trl.*), Wilajat Inwakszut asz-Szimalijja (*trb.*); 18°13'N, 15°52'W – dla jednostki administracyjnej [94]

Nawakszut Zachodni; Nawākshūt al-Gharbiyyah (*trl.*), Nawakszut al-Gharbijja (*trb.*), Inwākshūt al-Gharbiyyah (*trl.*), Inwakszut al-Gharbijja (*trb.*); *ofic.* Wilāyat Nawākshūt al-Gharbiyyah (*trl.*), Wilajat Nawakszut al-Gharbijja (*trb.*), Wilāyat Inwākshūt al-Gharbiyyah (*trl.*), Wilajat Inwakszut al-Gharbijja (*trb.*); 18°13'N, 16°00'W – dla jednostki administracyjnej [94]

Nazwy skasowane:

Nawakszut; Nawākshūt (*trl.*), Nawakszut (*trb.*), Inwākshūt (*trl.*), Inwakszut (*trb.*); *ofic.* Mīntaqat Nawākshūt (*trl.*), Mintakat Nawakszut (*trb.*), Mīntaqat Inwākshūt (*trl.*), Mintakat Inwakszut (*trb.*); 18°10'N, 15°55'W – dla jednostki administracyjnej [94]

MEKSYK

Nazwy zmienione:

Miasto Meksyk; Ciudad de México; 19°18'N, 99°08'W – zamiast *Dystrykt Federalny* dla jednostki administracyjnej [93]

MJANMA

Nazwy skasowane:

Dolna Birma; 18°00'N, 96°00'E – dla krainy, regionu [104]

Górna Birma; 23°00'N, 96°00'E – dla krainy, regionu [104]

MOŁDAWIA

Nazwy dodane:

Park Narodowy Orgiejów; Parcul Național Orhei; 47°18'N, 28°44'E – dla obszaru chronionego [104]

Stary Orgiejów; Orheiul Vechi; Rezervația cultural-naturală Orheiul Vechi; 47°18'20"N, 28°58'30"E [*rezerwat historyczno-archeologiczny*] – dla innego zabytku [104]

MONAKO

Nazwy dodane:

Oksytania; Occitanie; 43°44'20"N, 7°25'30"E (44°30'N, 3°00'E) [*również Francja, Hiszpania, Włochy*] – dla krainy, regionu [95]

NAMIBIA

Nazwy dodane:

Okawango Wschodnie; Kavango East; *ofic.* Kavango East Region; 18°30'S, 20°30'E – dla jednostki administracyjnej [84]

Okawango Zachodnie; Kavango West; *ofic.* Kavango West Region; 18°20'S, 19°00'E – dla jednostki administracyjnej [84]

Nazwy skasowane:

Okawango; Okavango; Kavango; *ofic.* Okavango Region; Kavango Region; 18°20'S, 20°00'E – dla jednostki administracyjnej [84]

NIEMCY

Nazwy dodane:

Park Narodowy Schwarzwald; Nationalpark Schwarzwald; 48°33'N, 8°15'E oraz 48°39'N, 8°16'E – dla obszaru chronionego [83]

NIKARAGUA

Nazwy dodane:

Wybrzeże Karaibskie Południowe; Costa Caribe Sur; *ofic.* Región Autónoma de la Costa Caribe Sur; 12°15'N, 84°05'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Wybrzeże Karaibskie Północne; Costa Caribe Norte; *ofic.* Región Autónoma de la Costa Caribe Norte; 14°00'N, 84°10'W – dla jednostki administracyjnej [104]

NOWA ZELANDIA

Nazwy dodane:

Auckland; *ang.* Auckland; *ofic.* Auckland Region; *maor.* Tāmaki-makau-rau; 36°50'S, 174°45'E – dla jednostki administracyjnej [94]

Wellington; *ang.* Wellington; *ofic.* Wellington Region; *maor.* Te Whanga-nui-a-Tara; 41°05'S, 175°25'E – dla jednostki administracyjnej [94]

Zatoka Obfitości; *ang.* Bay of Plenty; *ofic.* Bay of Plenty Region; *maor.* Te Moana a Toi; 38°20'S, 176°50'E – dla jednostki administracyjnej [94]

OMAN

Nazwy dodane:

Prowincja Południowo-Wschodnia; Janūb ash-Sharqiyyah (*trl.*), Dżanub asz-Szarkijja (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Janūb ash-Sharqiyyah (*trl.*), Muhafazat Dżanub asz-Szarkijja (*trb.*); 21°50'N, 59°20'E – dla jednostki administracyjnej [94]

Prowincja Północno-Wschodnia; Shamāl ash-Sharqiyyah (*trl.*), Szamal asz-Szarkijja (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Shamāl ash-Sharqiyyah (*trl.*), Muhafazat Szamal asz-Szarkijja (*trb.*); 22°00'N, 58°30'E – dla jednostki administracyjnej [94]

Prowincja Wewnętrzna; Ad-Dākhiliyyah (*trl.*), Ad-Dachilijja (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat ad-Dākhiliyyah (*trl.*), Muhafazat ad-Dachilijja (*trb.*); 22°20'N, 57°20'E – dla jednostki administracyjnej [104]

Nazwy zmienione:

Prowincja Centralna; Al-Wustá (*trl.*), Al-Wusta (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat al-Wustá (*trl.*), Muhafazat al-Wusta (*trb.*) – zamiast *Region Centralny* dla jednostki administracyjnej [94]

Nazwy skasowane:

Region Wschodni; Al-Mintāqah ash-Sharqiyyah (*trl.*), Al-Mintaka asz-Szarkijja (*trb.*); 22°00'N, 58°45'E – dla jednostki administracyjnej [94]

PAKISTAN

Nazwy zmienione:

K2, Czogori; *ang.* K2; Chogori; *urdu* Ke Ṭū (*trl.*), Ke Tu (*trb.*); 35°52'53"N, 76°30'49"E [*również Chiny*] – zamiast *K2* dla szczytu [103]

Terytorium Stołeczne Islamabadu; *ang.* Islamabad Capital Territory; *urdu* Vafāqī Dār-ul Hukūmat Islām Ābād (*trl.*), Wafaki Darul Hukumat Islam Abad (*trb.*); 33°41'N, 73°05'E – zamiast *Stołeczne Terytorium Islamabadu* dla jednostki administracyjnej [84]

Nazwy skasowane:

Terytoria Plemienne Administrowane Federalnie; *ang.* Federally Administered Tribal Areas; *urdu* Vafāq ke Zar-e Intizām Qabā' ilī 'Ilāqajāt (*trl.*), Wafak ke Zar-e Intizam Kabaili Ilakadžat (*trb.*); 33°00'N, 70°10'E – dla jednostki administracyjnej [104]

PALAU

Nazwy skasowane:

Koror; *ang.* Koror; *palau* Oreor; 7°20'30"N, 134°28'30"E – dla miejscowości [104]

PALESTYNA

Nazwy zmienione:

Jerycho i Al-Aghwar; Arīḥā wa-Al-Aghwār (*trl.*), Ariha wa-Al-Aghwar (*trb.*); *ofic.* Muḥāfazat Arīḥā wa-Al-Aghwār (*trl.*), Muhafazat Ariha wa-Al-Aghwar (*trb.*); 32°00'N, 35°29'E – zamiast *Jerycho* dla jednostki administracyjnej [94]

PANAMA

Nazwy dodane:

Panama Zachodnia; Panamá Oeste; *ofic.* Provincia de Panamá Oeste; 8°52'N, 79°53'W – dla jednostki administracyjnej [83]

PAPUA-NOWA GWINEA

Nazwy dodane:

Sepik Zachodni; *ang.* West Sepik; Sandaun; *ofic.* West Sepik Province; Sandaun Province; *tok pisin* Wes Sepik; Sandaun; *ofic.* Wes Sepik Provins; Sandaun Provins; 3°40'S, 141°40'E – dla jednostki administracyjnej [104]

POLINEZJA FRANCUSKA

Nazwy dodane:

Wyspy Tuamotu i Gambiera; Îles Tuamotu-Gambier; 18°30'S, 141°00'W – dla jednostki administracyjnej [104]

POŁUDNIOWA AFRYKA

Nazwy dodane:

Południowa Afryka; *ofic.* **Republika Południowej Afryki**; *afř.* Suid-Afrika; *ofic.* Republiek van Suid-Afrika; *ang.* South Africa; *ofic.* Republic of South Africa; *zulu* iNingizimu Afrika; *ofic.* iRiphabhuliki yaseNingizimu Afrika – dodana krótka nazwa państwa; dotychczas zalecana była wyłącznie nazwa długa [90]

PORTUGALIA

Nazwy dodane:

Obszar Metropolitalny Lizbony; Área Metropolitana de Lisboa; 38°40'N, 9°00'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Transgraniczny Rezerwat Biosfery Mesety Iberyjskiej; Reserva da Biosfera Transfronteiraçã Meseta Ibérica; 41°30'N, 6°50'W (41°30'N, 6°40'W) [również Hiszpania] – dla obszaru chronionego [94]

Transgraniczny Rezerwat Biosfery Tagu; Reserva da Biosfera Transfronteiraçã Tejo/Tajo Internacional; 39°42'N, 7°14'W (39°40'N, 7°12'W) [również Hiszpania] – dla obszaru chronionego [94]

Nazwy skasowane:

Lizbona; Lisboa; *ofic.* Distrito de Lisboa; 39°00'N, 9°10'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Lizbona; Lisboa; Região de Lisboa; 38°40'N, 9°00'W – dla regionu [104]

ROSJA

Nazwy dodane:

Białystok; Belostok (*trl.*), Bielostok (*trb.*); 57°10'30"N, 83°39'20"E – dla miejscowości [89]

Bułgar Wielki; Bolgarskoe gorodišče (*trl.*), Bołgarskoje gorodiszcze (*trb.*); Velikij Bolgar (*trl.*), Wielikij Bołgar (*trb.*); Velikij Bulgar (*trl.*), Wielikij Bułgar (*trb.*); 54°59'00"N, 49°03'30"E – dla ruin osiedla [93]

Denisowa Jaskinia; Denisova peščera (*trl.*), Dienisowa pieszczera (*trb.*); 51°23'51"N, 84°40'34"E – dla jaskini [87]

Kisłowodzki Park Narodowy; Kislovodskij nacional'nyj park (*trl.*), Kisłowodzki nacyonalnyj park (*trb.*); *ofic.* nacional'nyj park „Kislovodskij” (*trl.*), nacyonalnyj park „Kisłowodzki” (*trb.*); 43°53'30"N, 42°44'30"E – dla obszaru chronionego [104]

Park Narodowy „Beringia”; Beringija (*trl.*), Bieringija (*trb.*); *ofic.* nacional'nyj park „Beringija” (*trl.*), nacyonalnyj park „Bieringija” (*trb.*); 65°30'N, 173°00'W oraz 66°25'N, 171°50'W oraz 66°35'N, 174°00'W oraz 64°50'N, 173°30'W – dla obszaru chronionego [86]

Park Narodowy „Chibiny”; Hibiny (*trl.*), Chibiny (*trb.*); *ofic.* nacional'nyj park „Hibiny” (*trl.*), nacyonalnyj park „Chibiny” (*trb.*); 67°46'N, 33°54'E oraz 67°44'N, 33°25'E – dla obszaru chronionego [104]

Park Narodowy „Leńskie Słupy”; Lenskie stolby (*trl.*), Lenskije stolby (*trb.*); *ofic.* nacional'nyj park „Lenskie stolby” (*trl.*), nacyonalnyj park „Lenskije stolby” (*trb.*); 60°45'N, 127°00'E – dla obszaru chronionego [104]

Park Narodowy „Ładozkie Szkiery”; Ladożskie šhery (*trl.*), Ładożskije szchiery (*trb.*); *ofic.* nacional'nyj park „Ładożskie šhery” (*trl.*), nacyonalnyj park „Ładożskije szchiery” (*trb.*); 61°33'N, 30°35'E – dla obszaru chronionego [104]

Park Narodowy „Pomorze Oneskie”; Oneżskoe Pomor'e (*trl.*), Onieżskoje Pomorje (*trb.*); *ofic.* nacional'nyj park „Oneżskoe Pomor'e” (*trl.*), nacyonalnyj park „Onieżskoje Pomorje” (*trb.*); 65°00'N, 37°15'E – dla obszaru chronionego [86]

Park Narodowy „Wyspy Szantarskie”; Šantarskie ostrova (*trl.*), Szantarskije ostrova (*trb.*); *ofic.* nacional'nyj park „Šantarskie ostrova” (*trl.*), nacyonalnyj park „Šantarskije ostrova” (*trb.*); 54°50'N, 137°40'E – dla obszaru chronionego [104]

Rezerwat Żyguliński; Žigulëvskij zapovednik (*trl.*), Žygulovskij zapovednik (*trb.*); *ofic.* Žigulëvskij gosudarstvennyj prirodnyj biosferyjnyj zapovednik imeni I.I. Sprygina (*trl.*), Žygulovskij gosudarstviennyj prirodnyj biosfiernyj zapovednik imieni I.I. Sprygina (*trb.*); 53°24'N, 49°48'E [część Środkowowolżańskiego Rezerwatu Biosfery] – dla obszaru chronionego [94]

Usole Syberyjskie; Usol' e-Sibirskoe (*trl.*), Usolje-Sibirskoje (*trb.*); 52°45'20"N, 103°38'20"E – dla miejscowości [89]

Ust'-Luga; Ust'-Luga (*trl.*), Ust'-Luga (*trb.*); 59°39'55"N, 28°17'00"E – dla miejscowości [97]

Wybrzeże Oneskie; Onežskij bereg (*trl.*), Oniežskij bierieg (*trb.*); 64°25'N, 37°15'E – dla wybrzeża [86]

Żeleznowodsk; Železnovodsk (*trl.*), Železnovodsk (*trb.*); 44°08'00"N, 43°01'40"E – dla miejscowości [89]

Nazwy zmienione:

Agiński Okręg Buriacki; Aginskij Burjatskij okrug (*trl.*), Aginskij Buriatskij okrug (*trb.*); 50°50'N, 114°20'E [część Kraju Zabajkalskiego] – zamiast *Okręg Agińsko-Buriacki* dla jednostki administracyjnej [84]

Ust'-Ordynski Okręg Buriacki; Ust'-Ordynskij Burjatskij okrug (*trl.*), Ust'-Ordynskij Buriatskij okrug (*trb.*); 53°20'N, 104°10'E [część obwodu irkuckiego] – zamiast *Okręg Ust'-Ordynsko-Buriacki* dla jednostki administracyjnej [84]

SAHARA ZACHODNIA

Nazwy skasowane:

Al-Ujun; Al-'Uyūn (*trl.*), Al-Ujun (*trb.*); 26°30'N, 13°00'W – dla jednostki administracyjnej [104]

Rio de Oro; Wādī adh-Dhahab (*trl.*), Wadi az-Zahab (*trb.*); 23°00'N, 14°30'W – dla jednostki administracyjnej [104]

SAINT-PIERRE I MIQUELON

Nazwy zmienione:

Saint-Pierre i Miquelon; *ofic.* **Wspólnota Saint-Pierre i Miquelon;** Saint-Pierre-et-Miquelon; *ofic.* collectivité territoriale de Saint-Pierre-et-Miquelon – zamiast *Wspólnota Terytorialna Saint-Pierre i Miquelon* dla długiej (oficjalnej) nazwy terytorium [98]

SIERRA LEONE

Nazwy dodane:

Prowincja Północno-Zachodnia; North West; *ofic.* North West Province; 9°00'N, 12°35'W – dla jednostki administracyjnej [104]

SUDAN POŁUDNIOWY

Nazwy dodane:

~~**Nil Wschodni;** Eastern Nile; *ofic.* Eastern Nile State; 10°20'N, 33°00'E – dla jednostki administracyjnej [92]~~

~~**Nil Zachodni;** Western Nile; *ofic.* Western Nile State; 10°15'N, 32°00'E – dla jednostki administracyjnej [92]~~

Nazwy skasowane:

Bahr el Ghazal Północny; Northern Bahr el Ghazal; *ofic.* Northern Bahr el Ghazal State; 8°50'N, 27°00'E – dla jednostki administracyjnej [92]

Bahr el Ghazal Zachodni; Western Bahr el Ghazal; *ofic.* Western Bahr el Ghazal State; 8°00'N, 26°00'E – dla jednostki administracyjnej [92]

Ekwatoria Środkowa; Central Equatoria; *ofic.* Central Equatoria State; 4°45'N, 31°20'E – dla jednostki administracyjnej [92]

Ekwatoria Wschodnia; Eastern Equatoria; *ofic.* Eastern Equatoria State; 5°00'N, 33°30'E – dla jednostki administracyjnej [92]

Ekwatoria Zachodnia; Western Equatoria; *ofic.* Western Equatoria State; 5°20'N, 29°00'E – dla jednostki administracyjnej [92]

Nil Górny; Upper Nile; *ofic.* Upper Nile State; 10°00'N, 32°50'E – dla jednostki administracyjnej [92]

Nil Wschodni; Eastern Nile; *ofic.* Eastern Nile State; 10°20'N, 33°00'E – dla jednostki administracyjnej [104]

Nil Zachodni; Western Nile; *ofic.* Western Nile State; 10°15'N, 32°00'E – dla jednostki administracyjnej [104]

SYRIA

Nazwy dodane:

Ajn al-Arab; Kobane; *ʿAyn al-ʿArab (trl.), Ajn al-Arab (trb.); 36°53'20"N, 38°21'10"E* – dla miejscowości [95]

TADŻYKISTAN

Nazwy skasowane:

Kajrakkum; *Ҷайроққум (trl.), Kajrokkum (trb.); 40°16'00"N, 69°48'00"E* – dla miejscowości [104]

Zbiornik Kajrakkumski; *obanbori Ҷайроққум (trl.), obanbori Kajrokkum (trb.); 40°18'N, 70°05'E* – dla zbiornika [104]

TAJLANDIA

Nazwy dodane:

Ajutthaja; *Phra Nakhon Si Ayutthaya ofic. Changwat Phra Nakhon Si Ayutthaya; 14°20'N, 100°32'E* – dla jednostki administracyjnej [103]

Ajutthaja; *Ayutthaya; ofic. Phra Nakhon Si Ayutthaya; 14°21'30"N, 100°34'30"E* – dla miejscowości [103]

Ajutthaja; *Ayutthaya; 14°21'10"N, 100°33'30"E [ruiny miasta]* – dla ruin osiedla [103]

TANZANIA

Nazwy dodane:

Kamienne Miasto; *ang. Stone Town; suahili Mji Mkongwe; 6°09'45"S, 39°11'25"E [Zanzibar City]* – dla części miejscowości [102]

TURCJA

Nazwy dodane:

Afrodyzja; *Afrodisyas; Aphrodisias; 37°42'30"N, 28°43'25"E* – dla ruin miasta [104]

TURKMENISTAN

Nazwy dodane:

Nisa; *Gadymy Nusaý; 37°57'05"N, 58°12'40"E [ruiny miasta]* – dla ruin osiedla [101]

UKRAINA

Nazwy dodane:

Ałczewsk; *Alchevsk (trl.), Ałczewśk (trb.); 48°28'10"N, 38°47'50"E [obwód ługański]* – dla miejscowości [93]

Ałczewsk; *Alchevsk (trl.), Ałczewśk (trb.); 48°28'45"N, 38°48'00"E [obwód ługański]* – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Armiańsk; *ukr. Armiansk (trl.), Armiansk (trb.); ros. Armjansk (trl.), Armiansk (trb.); 46°06'40"N, 33°41'30"E [Krym]* – dla miejscowości [84]

Armiańsk; *ukr. Armiansk (trl.), Armiansk (trb.); ros. Armjansk (trl.), Armiansk (trb.); 46°08'N, 33°41'E [Krym]* – dla jednostki administracyjnej II rzędu [90]

Arszyca; *Arshytisia (trl.), Arszycia (trb.); 48°00'50"N, 25°43'05"E [obwód czerniowiecki]* – dla miejscowości [95]

Berezdów; *Berezdiv (trl.), Berezdiw (trb.); 50°27'40"N, 27°07'00"E [obwód chmielnicki]* – dla miejscowości [89]

Bereźce Małe; *Mali Berezhtsi (trl.), Mali Bereżci (trb.); 50°06'35"N, 25°37'55"E [obwód tarnopolski]* – dla miejscowości [103]

Bielajewka; *Biliaivka (trl.), Bilajiwka (trb.); 46°30'N, 30°15'E [obwód odeski]* – dla jednostki administracyjnej II rzędu [92]

Błahodatne; *Blahodatne (trl.), Błahodatne (trb.); 50°39'50"N, 24°14'50"E [obwód wołyński]* – dla miejscowości [93]

Brzeżany; *Berezhany (trl.), Bereżany (trb.); 49°26'30"N, 24°54'00"E [obwód tarnopolski]* – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

Bursztyn; *Burshtyn (trl.), Bursztyn (trb.); 49°15'00"N, 24°37'00"E [obwód iwanofrankiowski]* – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

Bykówka; *Bykivka (trl.), Bykiwka (trb.); 50°18'45"N, 28°15'30"E [obwód żytomierski]* – dla miejscowości [89]

Charczyk; Khartsyzk (*trl.*), Charczyżk (*trb.*); 48°02'20"N, 38°08'50"E [obwód doniecki] – dla miejscowości [93]

Charczyk; Khartsyzk (*trl.*), Charczyżk (*trb.*); 48°02'N, 38°15'E oraz 47°55'20"N, 38°12'00"E oraz 47°57'30"N, 38°13'50"E [obwód doniecki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Chorol; Khorol (*trl.*), Chorol (*trb.*); 49°46'50"N, 33°15'30"E [obwód połtawski] – dla miejscowości [89]

Czarnomorsk; Chornomorsk (*trl.*), Czornomorśk (*trb.*); 46°18'10"N, 30°30'20"E [obwód odeski] – dla miejscowości [92]

Czarnomorsk; Chornomorsk (*trl.*), Czornomorśk (*trb.*); 46°20'N, 30°38'E [obwód odeski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [92]

Czerniachów; Cherniakhiv (*trl.*), Czerniachiw (*trb.*); 50°27'15"N, 28°40'00"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Czortków; Chortkiv (*trl.*), Czortkiw (*trb.*); 49°00'30"N, 25°48'00"E [obwód tarnopolski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

Dawydiwka; Dawydivka (*trl.*), Dawydiwka (*trb.*); 48°07'20"N, 25°33'20"E [obwód czerniowiecki] – dla miejscowości [95, 103]

Debalcewo; **Debalcewe;** Debaltseve (*trl.*), Debalcewe (*trb.*); 48°20'10"N, 38°24'10"E [obwód doniecki] – dla miejscowości [90]

Debalcewo; **Debalcewe;** Debaltseve (*trl.*), Debalcewe (*trb.*); 48°20'30"N, 38°25'30"E [obwód doniecki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [90]

Hadziacz; Hadiach (*trl.*), Hadiacz (*trb.*); 50°22'00"N, 33°59'30"E [obwód połtawski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

Hołosków; Holoskiv (*trl.*), Hołoskiw (*trb.*); 48°42'00"N, 24°52'20"E [obwód iwanofrankiwski] – dla miejscowości [89]

Horodkówka; Horodkivka (*trl.*), Horodkiwka (*trb.*); 49°54'20"N, 28°59'40"E [obwód żytomierski; hist.: *Chalaigródek*] – dla miejscowości [89]

Horyńgród Drugi; Horynhrad Druhyi (*trl.*), Horyńhrad Druhij (*trb.*); 50°38'15"N, 26°26'20"E [obwód rówieński] – dla miejscowości [103]

Irsańsk; Irshansk (*trl.*), Irszańsk (*trb.*); 50°45'05"N, 28°43'20"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Iwankowce; Ivankivtsi (*trl.*), Iwankiwci (*trb.*); 48°52'50"N, 26°57'40"E [obwód chmielnicki] – dla miejscowości [89]

Kadijewka; Kadiivka (*trl.*), Kadijiwka (*trb.*); 48°33'40"N, 38°38'30"E [obwód lugański] – dla miejscowości [93]

Kadijewka; Kadiivka (*trl.*), Kadijiwka (*trb.*); 48°34'N, 38°38'E [obwód lugański] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Kniaże; Kniazhe (*trl.*), Kniaże (*trb.*); 48°24'25"N, 25°27'10"E [obwód iwanofrankiwski] – dla miejscowości [89]

Kryswice; Krysovychi (*trl.*), Kryswowczy (*trb.*); 49°45'40"N, 23°08'45"E [obwód lwowski] – dla miejscowości [95]

Krzemieniec; Kremenets (*trl.*), Kremeneć (*trb.*); 50°06'30"N, 25°43'30"E [obwód tarnopolski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

Krzyżopol; Kryzhopil (*trl.*), Kryżopil (*trb.*); 48°23'00"N, 28°52'00"E [obwód winnicki] – dla miejscowości [89]

Kuryłówka; Kurylivka (*trl.*), Kuryliwka (*trb.*); 49°29'55"N, 28°05'10"E [obwód chmielnicki] – dla miejscowości [89]

Lipniki; Lypnyky (*trl.*), Lypnyky (*trb.*); 49°45'40"N, 23°12'40"E [obwód lwowski] – dla miejscowości [95]

Łanowice; Lanovychi (*trl.*), Łanowyczi (*trb.*); 49°35'10"N, 23°14'20"E [obwód lwowski] – dla miejscowości [95]

Maćkowce; Matskivtsi (*trl.*), Maćkiwci (*trb.*); 49°24'50"N, 26°52'30"E [obwód chmielnicki] – dla miejscowości [89]

Miropol; Myropil (*trl.*), Myropil (*trb.*); 50°06'40"N, 27°41'45"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Nowa Borowa; Nova Borova (*trl.*), Nowa Borowa (*trb.*); 50°41'30"N, 28°37'50"E [obwód żytomierski; hist.: *Bobryk Nowy*] – dla miejscowości [89]

Nowogród Siewierski; Novhorod-Siverskyi (*trl.*), Nowhorod-Siwerskyj (*trb.*); 52°00'00"N, 33°15'30"E [obwód czernihowski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

Nowy Zawód; Novyi Zavod (*trl.*), Nowyj Zawod (*trb.*); 50°18'45"N, 28°15'30"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Oratów; Orativ (*trl.*), Oratiw (*trb.*); 49°11'15"N, 29°31'50"E [obwód winnicki] – dla miejscowości [89]

Perekop; ukr. Perekop (*trl.*), Perekop (*trb.*); ros. Perekop (*trl.*), Pieriekop (*trb.*); 46°09'40"N, 33°41'30"E [Krym] – dla miejscowości [84]

Piotrowce Dolne; Nyzhni Petrivtsi (*trl.*), Nyżni Petriwci (*trb.*); 48°01'45"N, 25°43'50"E [obwód czerniowiecki] – dla miejscowości [89]

Piotrowce Górne; Verkhni Petrivtsi (*trl.*), Werchni Petriwci (*trb.*); 48°03'20"N, 25°43'20"E [obwód czerniowiecki] – dla miejscowości [95]

Pisarzówka; Pysariwka (*trl.*), Pysariwka (*trb.*); 49°31'10"N, 26°26'45"E [obwód chmielnicki] – dla miejscowości [89]

Pokrowsk; Pokrowsk (*trl.*), Pokrowsk (*trb.*); 48°16'50"N, 37°10'40"E [obwód doniecki] – dla miejscowości [93]

Pokrowsk; Pokrowsk (*trl.*), Pokrowsk (*trb.*); 48°16'30"N, 37°10'30"E oraz 48°13'10"N, 37°08'40"E oraz 48°21'10"N, 37°12'30"E [obwód doniecki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Poryck Stary; Staryi Porytsk (*trl.*), Staryj Poryćk (*trb.*); 50°37'50"N, 24°29'35"E [obwód wołyński] – dla miejscowości [103]

Puliny; Pulyny (*trl.*), Pułyny (*trb.*); 50°28'00"N, 28°16'10"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [93]

rejon aleszkowski; Oleshkiwskyi raion (*trl.*), Oleszkowskiy rajon (*trb.*); 46°32'N, 33°02'E [obwód chersoński] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

rejon chorolski; Khorolskyi raion (*trl.*), Chorolskiy rajon (*trb.*); 49°46'N, 33°15'E [obwód poławski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

rejon czerniachowski; Cherniakhivskyi raion (*trl.*), Czerniachowskiy rajon (*trb.*); 50°29'N, 28°45'E [obwód żytomierski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

rejon krzyżopolski; Kryzhoplskyi raion (*trl.*), Kryżopilskiy rajon (*trb.*); 48°22'N, 28°46'E [obwód winnicki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

rejon oratowski; Orativskyi raion (*trl.*), Oratiwskiy rajon (*trb.*); 49°14'N, 29°28'E [obwód winnicki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

rejon pokrowski; Pokrowskyi raion (*trl.*), Pokrowskiy rajon (*trb.*); 48°12'N, 37°11'E [obwód doniecki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

rejon puliński; Pulynskyi raion (*trl.*), Pułynskiy rajon (*trb.*); 50°26'N, 28°11'E [obwód żytomierski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

rejon romanowski; Romanivskyi raion (*trl.*), Romaniwskiy rajon (*trb.*); 50°11'N, 27°58'E [obwód żytomierski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

rejon rózynski; Ruzhynskyi raion (*trl.*), Rużynskiy rajon (*trb.*); 49°44'N, 29°13'E [obwód żytomierski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

rejon stanicki; Stanychno-Luhanskyi raion (*trl.*), Stanyczno-Łuhanckiy rajon (*trb.*); 48°50'N, 39°33'E [obwód ługański] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

rejon szachtarski; Shakhtasky raion (*trl.*), Szachtarskiy rajon (*trb.*); 48°05'N, 38°34'E [obwód doniecki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

rejon tomaszpolski; Tomashpilskyi raion (*trl.*), Tomaszpiłskiy rajon (*trb.*); 48°31'N, 28°31'E [obwód winnicki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [89]

rejon wierchnodnieprowski; Verkhnodniprovskyi raion (*trl.*), Werchnodniprowskiy rajon (*trb.*); 48°37'N, 34°11'E [obwód dnipro-petrowski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

rejon wozniesieński; Voznesenskyi raion (*trl.*), Woznesenskiy rajon (*trb.*); 47°33'N, 31°28'E [obwód nikolajowski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Romanów; Romaniv (*trl.*), Romaniw (*trb.*); 50°08'50"N, 27°55'50"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Rózyn; Ruzhyn (*trl.*), Rużyn (*trb.*); 49°43'10"N, 29°12'30"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Smotrycz; Smotrych (*trl.*), Smotrycz (*trb.*); 48°57'00"N, 26°33'30"E [obwód chmielnicki] – dla miejscowości [89]

Stanica Ługańska; Stanytsia Luhanska (*trl.*), Stanycia Łuhancka (*trb.*); 48°39'10"N, 39°28'30"E [obwód ługański] – dla miejscowości [93]

Stara Krasnoszora; Stara Krasnoshora (*trl.*), Stara Krasnoszora (*trb.*); 48°02'10"N, 25°31'45"E [obwód czerniowiecki] – dla miejscowości [89]

Strzelczyska; Striletske (*trl.*), Strilećke (*trb.*); 49°45'35"N, 23°11'00"E [obwód lwowski] – dla miejscowości [89]

Susły; Susly (*trl.*), Susły (*trb.*); 50°33'20"N, 27°36'35"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Szachtarsk; Shakhtask (*trl.*), Szachtarsk (*trb.*); 48°02'30"N, 38°29'00"E [obwód doniecki] – dla miejscowości [93]

Szachtarsk; Shakhtask (*trl.*), Szachtarsk (*trb.*); 48°03'N, 38°27'E oraz 48°05'30"N, 38°30'30"E oraz 48°02'20"N, 38°23'30"E [obwód doniecki] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Szaróweczka; Sharowechka (*trl.*), Szaroweczka (*trb.*); 49°25'00"N, 26°54'20"E [obwód chmielnicki] – dla miejscowości [89]

Tereblecze; Terebleche (*trl.*), Tereblecze (*trb.*); 48°01'30"N, 26°03'40"E [obwód czerniowiecki] – dla miejscowości [89]

Tomaszpol; Tomashpil (*trl.*), Tomaszpil (*trb.*); 48°32'20"N, 28°30'50"E [obwód winnicki] – dla miejscowości [89]
Trzcieniec; Tshchenets (*trl.*), Tszczeneć (*trb.*); 49°47'10"N, 23°04'45"E [obwód lwowski] – dla miejscowości [95]
Tykicz; Tikych (*trl.*), Tikycz (*trb.*); 48°46'51"N, 30°52'58"E → 48°44'46"N, 30°53'21"E – dla rzeki [89]
Uładówka; Uladiwka (*trl.*), Uładiwka (*trb.*); 49°29'50"N, 28°13'40"E [obwód winnicki] – dla miejscowości [89]
Wierchniednieprowsk; Verkhnodniprovsk (*trl.*), Werchniodniprowsk (*trb.*); 48°39'15"N, 34°20'10"E [obwód dnipropropetrowski] – dla miejscowości [93]
Wozniesieńsk; Voznesensk (*trl.*), Woznesenśk (*trb.*); 47°34'00"N, 31°19'50"E [obwód mikołajowski] – dla miejscowości [93]
Wozniesieńsk; Voznesensk (*trl.*), Woznesenśk (*trb.*); 47°34'15"N, 31°19'45"E [obwód mikołajowski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Zarudyńce; Zarudyntsi (*trl.*), Zarudyni (*trb.*); 49°39'15"N, 29°11'30"E [obwód żytomierski] – dla miejscowości [89]

Nazwy zmienione:

Aleszki; Oleshky (*trl.*), Oleszky (*trb.*); 46°37'30"N, 32°43'30"E [obwód chersoński; hist.: Ciurupiński] – zamiast Ciurupiński dla miejscowości [93]
Bachmut; Bakhmut (*trl.*), Bachmut (*trb.*); 48°35'30"N, 38°00'00"E [obwód doniecki; hist.: Artiomowski] – zamiast Artiomowski dla miejscowości [92]
Bachmut; Bakhmut (*trl.*), Bachmut (*trb.*); 48°36'N, 38°00'E oraz 48°42'N, 38°04'E oraz 48°34'N, 37°50'E [obwód doniecki] – zamiast Artiomowski dla jednostki administracyjnej II rzędu [92]
Berezówka; Chomiaków; Berezivka (*trl.*), Berezivka (*trb.*); 48°49'30"N, 24°41'45"E [obwód iwanofrankiowski] – zamiast Chomiaków, Berezówka dla miejscowości [103]
Berezówka; Laszków; Berezivka (*trl.*), Berezivka (*trb.*); 50°14'40"N, 24°55'15"E [obwód lwowski] – zamiast Laszków, Berezówka dla miejscowości [103]
Bereźnica; Bereźnica Królewska; Berezhnysia (*trl.*), Bereżnycia (*trb.*); 49°20'10"N, 24°11'30"E [obwód lwowski] – zamiast Bereźnica Królewska dla miejscowości [103]
Bereźce Wielkie; Bereźce; Velyki Berezhitsi (*trl.*), Wełyki Bereżci (*trb.*); 50°05'45"N, 25°36'20"E [obwód tarnopolski] – zamiast Bereźce dla miejscowości [103]
Biłka Dolna; Biłka Królewska; Nyzhnia Bilka (*trl.*), Nyżnia Biłka (*trb.*); 49°50'45"N, 24°17'00"E [obwód lwowski] – zamiast Biłka Królewska dla miejscowości [103]
Biłka Górna; Biłka Szlachecka; Verkhnia Bilka (*trl.*), Werchnia Biłka (*trb.*); 49°49'10"N, 24°18'00"E [obwód lwowski] – zamiast Biłka Szlachecka dla miejscowości [103]
Bystrzyca; Rafajłowa; Bystrytsia (*trl.*), Bystrycia (*trb.*); 48°27'40"N, 24°14'50"E [obwód iwanofrankiowski] – zamiast Rafajłowa, Bystrzyca dla miejscowości [103]
Cepcewicze; Cepcewicze Małe; Tseptsevychi (*trl.*), Cepcewyczi (*trb.*); 51°22'25"N, 26°24'20"E [obwód rówieński] – zamiast Cepcewicze Małe dla miejscowości [103]
Dniepr; Dnipro (*trl.*), Dnipro (*trb.*); 48°27'00"N, 35°04'00"E [obwód dnipropropetrowski; hist.: Jekaterynosław, Dniepropetrowsk] – zamiast Dniepropetrowsk dla miejscowości [93,95]
Dniepr; Dnipro (*trl.*), Dnipro (*trb.*); 48°28'N, 35°00'E [obwód dnipropropetrowski] – zamiast Dniepropetrowsk dla jednostki administracyjnej II rzędu [93,95]
Dolina; Janów; Dolyna (*trl.*), Dołyna (*trb.*); 49°12'40"N, 25°44'00"E [obwód tarnopolski] – zamiast Janów dla miejscowości [103]
Góra Zamkowa; Góra Królowej Bony; Zamkova hora (*trl.*), Zamkowa hora (*trb.*); 50°05'41"N, 25°43'53"E [wzgórze w Krzemieńcu] – zamiast Góra Królowej Bony, Góra Zamkowa [103]
Górny Dorożów; Dorożów; Verkhni Dorozhiv (*trl.*), Werchnij Dorożiw (*trb.*); 49°28'30"N, 23°31'20"E [obwód lwowski] – zamiast Dorożów dla miejscowości [103]
Grabowiec; Grabowiec Stryjski; Hrabovets (*trl.*), Hraboweć (*trb.*); 49°14'10"N, 23°47'30"E [obwód lwowski] – zamiast Grabowiec Stryjski dla miejscowości [103]
Horoszów; Khoroshiv (*trl.*), Chorosziw (*trb.*); 50°35'40"N, 28°26'40"E [obwód żytomierski; hist.: Horoszki, Wołodarsk Wołyński] – zamiast Wołodarsk Wołyński dla miejscowości [92]
Horyńgród Pierwszy; Horyńgród; Horynhrad Pershyi (*trl.*), Horyńhrad Perszuj (*trb.*); 50°39'35"N, 26°30'30"E [obwód rówieński] – zamiast Horyńgród dla miejscowości [103]
Huta; Huta Ratnieńska; Huta (*trl.*), Huta (*trb.*); 51°37'40"N, 24°07'30"E [obwód wołyński] – zamiast Huta Ratnieńska dla miejscowości [103]
Iwanówka; Janczyn; Ivaniwka (*trl.*), Iwaniwka (*trb.*); 49°33'45"N, 24°37'00"E [obwód lwowski] – zamiast Janczyn dla miejscowości [103]

Jampol; Prusy; Yampil (*trl.*), Jampil (*trb.*); 49°52'20"N, 24°11'00"E [obwód lwowski] – zamiast *Prusy* dla miejscowości [103]

Jasienica; Jasionka Masiowa; Yasenytsia (*trl.*), Jasenytsia (*trb.*); 49°12'00"N, 23°09'50"E [obwód lwowski] – zamiast *Jasionka Masiowa* dla miejscowości [103]

Jeziory Wielkie; Jeziory; Velyki Oзера (*trl.*), Welyki Oзера (*trb.*); 51°34'00"N, 26°54'30"E [obwód rówieński] – zamiast *Jeziory* dla miejscowości [103]

Kamienne Słuczzańskie; Kamienne; Kamiane-Sluchanske (*trl.*), Kamjane-Słuczzańskie (*trb.*); 51°12'50"N, 26°46'40"E [obwód rówieński] – zamiast *Kamienne* dla miejscowości [103]

Kamieńskie; Kamjanske (*trl.*), Kamjańskie (*trb.*); 48°31'00"N, 34°37'00"E [obwód dniepropetrowski; hist.: *Dnieprodzierżyńsk*] – zamiast *Dnieprodzierżyńsk* dla miejscowości [93]

Kamieńskie; Kamjanske (*trl.*), Kamjańskie (*trb.*); 48°30'N, 34°40'E [obwód dniepropetrowski] – zamiast *Dnieprodzierżyńsk* dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Karpackie; Hnyła; Karpatske (*trl.*), Karpatśke (*trb.*); 48°57'00"N, 22°54'50"E [obwód lwowski] – zamiast *Hnyła* dla miejscowości [103]

Kropywnycki; Kropywnytskyi (*trl.*), Kropywnyckyj (*trb.*); 48°30'00"N, 32°16'00"E [obwód kirowohradzki; hist.: *Elizabetgród, Kirowohrad*] – zamiast *Kirowohrad* dla miejscowości [95]

Kropywnycki; Kropywnytskyi (*trl.*), Kropywnyckyj (*trb.*); 48°31'N, 32°15'E [obwód kirowohradzki] – zamiast *Kirowohrad* dla jednostki administracyjnej II rzędu [95]

Krym; ofic. Autonomiczna Republika Krymu; ukr. Krym (*trl.*), Krym (*trb.*); ofic. Avtonomna Respublika Krym (*trl.*), Awtonomna Respublika Krym (*trb.*); ros. Krym (*trl.*), Krym (*trb.*); ofic. Avtonomnaja Respublika Krym (*trl.*), Awtonomnaja Respublika Krym (*trb.*); 45°20'N, 34°20'E – zamiast *Republika Autonomiczna Krymu* dla długiej nazwy jednostki administracyjnej [104]

Lipówka; Firlejów; Lypivka (*trl.*), Łypiwka (*trb.*); 49°31'00"N, 24°34'00"E [obwód iwanofrankiowski] – zamiast *Firlejów* dla miejscowości [103]

Łuki; Koniuszki Siemianowskie; Łuky (*trl.*), Łuky (*trb.*); 49°37'00"N, 23°23'00"E [obwód lwowski] – zamiast *Koniuszki Siemianowskie* dla miejscowości [103]

Łuków; Maciejów; Lukiv (*trl.*), Łukiw (*trb.*); 51°13'40"N, 24°20'20"E [obwód wołyński] – zamiast *Maciejów* dla miejscowości [103]

Marmuszowice; Firlejówka; Marmuzowychi (*trl.*), Marmuzowyczi (*trb.*); 49°53'10"N, 24°38'00"E [obwód lwowski] – zamiast *Firlejówka* dla miejscowości [93]

Mielnica Podolska; Mielnica; Melnytsia-Podilśka (*trl.*), Melnytsia-Podilśka (*trb.*); 48°36'20"N, 26°09'40"E [obwód tarnopolski] – zamiast *Mielnica* dla miejscowości [103]

Międzyrzecze; Parchacz; Mezhyrichchia (*trl.*), Mezyriczczia (*trb.*); 50°20'00"N, 24°13'10"E [obwód lwowski] – zamiast *Parchacz* dla miejscowości [103]

Murowane; Laszki Murowane; Murovane (*trl.*), Murowane (*trb.*); 49°31'20"N, 22°56'20"E [obwód lwowski] – zamiast *Laszki Murowane* dla miejscowości [103]

Murowane; Laszki Murowane; Murovane (*trl.*), Murowane (*trb.*); 49°52'30"N, 24°05'30"E [obwód lwowski] – zamiast *Laszki Murowane* dla miejscowości [103]

Murowane; Żabcze Murowane; Murovane (*trl.*), Murowane (*trb.*); 50°24'20"N, 24°06'40"E [obwód lwowski] – zamiast *Żabcze Murowane* dla miejscowości [103]

Nowosiółka; Nowosiółka Kostiukowa; Novosilka (*trl.*), Nowosiółka (*trb.*); 48°43'00"N, 25°55'20"E [obwód tarnopolski] – zamiast *Nowosiółka Kostiukowa* dla miejscowości [103]

Pawliwka; Poryck; Pavlivka (*trl.*), Pawliwka (*trb.*); 50°37'30"N, 24°27'30"E [obwód wołyński] – zamiast *Poryck* dla miejscowości [103]

Peremożne; Chłopy; Peremozhne (*trl.*), Peremożne (*trb.*); 49°38'00"N, 23°39'20"E [obwód lwowski] – zamiast *Chłopy* dla miejscowości [103]

Podgórze; Lachowce; Pidhiria (*trl.*), Pidhirja (*trb.*); 48°47'30"N, 24°30'30"E [obwód iwanofrankiowski] – zamiast *Lachowce* dla miejscowości [103]

Podhorodne; Janówka; Pidhorodne (*trl.*), Pidhorodne (*trb.*); 49°32'10"N, 25°31'30"E [obwód tarnopolski] – zamiast *Janówka* dla miejscowości [103]

Prywitne; Świniuchy; Pryvitne (*trl.*), Prywitne (*trb.*); 50°38'10"N, 24°45'00"E [obwód wołyński] – zamiast *Świniuchy* dla miejscowości [103]

Przełęcz Jabłonica; Przełęcz Tatarska; Yablunyskyi pereval (*trl.*), Jabłunyckyj perewał (*trb.*); 48°18'12"N, 24°26'45"E – zamiast *Przełęcz Tatarska, Przełęcz Jabłonica* [103]

Przełęcz Werecka; Przełęcz Tucholska; Veretskyi pereval (*trl.*), Wereckyj perewał (*trb.*); Serednoveretskyi pereval (*trl.*), Seredniowereckyj perewał (*trb.*); 48°48'52"N, 23°10'11"E – zamiast *Przełęcz Tucholska, Przełęcz Werecka* [103]

Przylisne; Maniewiczze; Prylisne (*trl.*), Prylisne (*trb.*); 51°22'30"N, 25°31'30"E [obwód wołyński] – zamiast *Maniewiczze* dla miejscowości [103]

Raliwka; Radłowice; Ralivka (*trl.*), Raliwka (*trb.*); 49°30'00"N, 23°14'20"E [obwód lwowski] – zamiast *Radłowice* dla miejscowości [103]

rejon bachmucki; Bakhmutskiy raion (*trl.*), Bachmutskiy rajon (*trb.*); 48°40'N, 38°00'E [obwód doniecki] – zamiast *rejon artiomowski* dla jednostki administracyjnej II rzędu [92]

rejon dnierprański; Dniprovskiy raion (*trl.*), Dniprowskij rajon (*trb.*); 48°20'N, 34°50'E [obwód dnipropropetrowski] – zamiast *rejon dnipropropetrowski* dla jednostki administracyjnej II rzędu [95]

rejon horoszwowski; Khoroshivskiy raion (*trl.*), Chorosziwskij rajon (*trb.*); 50°40'N, 28°30'E [obwód żytomierski] – zamiast *rejon wołodarski* dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

rejon kropywnycki; Kropyvnytskiy raion (*trl.*), Kropywnyčkij rajon (*trb.*); 48°30'N, 32°20'E [obwód kirowohradzki] – zamiast *rejon kirowohradzki* dla jednostki administracyjnej II rzędu [104]

rejon zarzecniański; Zarichnenskiy raion (*trl.*), Zaricznenskiy rajon (*trb.*); 51°50'N, 26°00'E [obwód rówieński] – zamiast *rejon pohojcki* dla jednostki administracyjnej II rzędu [103]

Rzęsna; Rzęsna Polska; Riasne (*trl.*), Riasne (*trb.*); 49°52'10"N, 23°57'20"E [Lwów] – zamiast *Rzęsna Polska* dla części miejscowości [103]

Seredkiewicz; Ulicko-Seredkiewicz; Seredkevychi (*trl.*), Seredkewyczi (*trb.*); 50°09'20"N, 23°33'10"E [obwód lwowski] – zamiast *Ulicko-Seredkiewicz* dla miejscowości [103]

Sieliszcz; Sieliszcz Małe; Selyshche (*trl.*), Sełyszcz (*trb.*); 51°11'40"N, 26°53'50"E [obwód rówieński] – zamiast *Sieliszcz Małe* dla miejscowości [103]

Skala Podolska; Skala; Skala-Podilska (*trl.*), Skala-Podilśka (*trb.*); 48°51'00"N, 26°12'00"E [obwód tarnopolski; hist.: *Skala nad Zbruczem*] – zamiast *Skala* dla miejscowości [103]

Skeliwka; Felsztyn; Skelivka (*trl.*), Skeliwka (*trb.*); 49°32'10"N, 22°58'00"E [obwód lwowski] – zamiast *Felsztyn* dla miejscowości [103]

Sosnowe; Ludwipol; Sosnove (*trl.*), Sosnowe (*trb.*); 50°49'25"N, 26°59'50"E [obwód rówieński] – zamiast *Ludwipol* dla miejscowości [103]

Stary Czartorysk; Czartorysk; Staryi Chortoryisk (*trl.*), Staryj Czortoryjsk (*trb.*); 51°13'30"N, 25°52'50"E [obwód wołyński] – zamiast *Czartorysk* dla miejscowości [103]

Stary Jar; Jazów Stary; Staryi Yar (*trl.*), Staryj Jar (*trb.*); 49°59'20"N, 23°25'10"E [obwód lwowski] – zamiast *Jazów Stary* dla miejscowości [103]

Szewczenkovo; Weldzirz; Shevchenkove (*trl.*), Szewczenkove (*trb.*); 48°54'00"N, 23°55'10"E [obwód iwanofrankiowski] – zamiast *Weldzirz* dla miejscowości [103]

Tarnowica; Bruchnal; Ternovytsia (*trl.*), Ternowycia (*trb.*); 49°54'20"N, 23°29'00"E [obwód lwowski] – zamiast *Bruchnal* dla miejscowości [103]

Uhry; Uherce Niezabitowskie; Uhry (*trl.*), Uhry (*trb.*); 49°43'50"N, 23°37'00"E [obwód lwowski] – zamiast *Uherce Niezabitowskie* dla miejscowości [103]

Uście; Uście Biskupie; Ustia (*trl.*), Ustia (*trb.*); 48°37'00"N, 26°04'50"E [obwód tarnopolski] – zamiast *Uście Biskupie* dla miejscowości [103]

Warasz; Varash; Warash (*trl.*), Warasz (*trb.*); 51°21'00"N, 25°51'00"E [obwód rówieński; hist.: *Kuźniecowsk*] – zamiast *Kuźniecowsk* dla miejscowości [93]

Warasz; Varash; Warasz (*trl.*), Warasz (*trb.*); 51°20'N, 25°52'E [obwód rówieński] – zamiast *Kuźniecowsk* dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Wetykosilky; Żelechów Wielki; Velykosilky (*trl.*), Wełykosilky (*trb.*); 49°59'30"N, 24°25'40"E [obwód lwowski] – zamiast *Żelechów Wielki* dla miejscowości [103]

Werbiwka; Łdziany; Verbivka (*trl.*), Werbiwka (*trb.*); 48°53'50"N, 24°15'50"E [obwód iwanofrankiowski] – zamiast *Łdziany* dla miejscowości [103]

Wielki Międzyrzecz; Międzyrzecz; Velyki Mezhyrichi (*trl.*), Wełyki Meżyriczi (*trb.*); 50°39'20"N, 26°51'30"E [obwód rówieński; hist.: *Międzyrzecz Korecki*] – zamiast *Międzyrzecz* dla miejscowości [103]

Wisznia; Bieńkowa Wisznia; Vyshnia (*trl.*), Wysznia (*trb.*); 49°40'10"N, 23°28'50"E [obwód lwowski] – zamiast *Bieńkowa Wisznia* dla miejscowości [103]

Wolica; Lacka Wola; Volytsia (*trl.*), Wołyčia (*trb.*); 49°48'15"N, 23°04'30"E [obwód lwowski] – zamiast *Lacka Wola* dla miejscowości [95]

Wolica; Wolica Komarowa; Volytsia (*trl.*), Wołyčia (*trb.*); 50°23'30"N, 24°20'50"E [obwód lwowski] – zamiast *Wolica Komarowa* dla miejscowości [103]

Wolica; Wólka Mazowiecka; Volytsia (*trl.*), Wołyčia (*trb.*); 50°14'20"N, 23°50'20"E [obwód lwowski] – zamiast *Wólka Mazowiecka* dla miejscowości [103]

Wuzłowe; Chołojów; Vuzlove (*trl.*), Wuzłowe (*trb.*); 50°13'30"N, 24°32'50"E [obwód lwowski] – zamiast *Chołojów* dla miejscowości [103]

Wysokie; Toustobaby; Vysoke (*trl.*), Wysokie (*trb.*); 49°08'20"N, 25°00'20"E [obwód tarnopolski] – zamiast *Toustobaby* dla miejscowości [103]

Zabuże; Łany Niemieckie; Zabuzhzhia (*trl.*), Zabużzia (*trb.*); 50°07'00"N, 24°21'55"E [obwód lwowski] – zamiast *Łany Niemieckie, Zabuże* dla miejscowości [103]
Zarzeczne; Pohost Zarzeczny; Zarichne (*trl.*), Zariczne (*trb.*); 51°48'30"N, 26°07'00"E [obwód rówieński] – zamiast *Pohost Zarzeczny* dla miejscowości [103]
Zbiornik Kamieński; Kamianske wodoskhovyshche (*trl.*), Kamjańske wodoschowyszczje (*trb.*); 48°46'30"N, 34°11'00"E – zamiast *Zbiornik Dnieprodzierżyński* [100]

Nazwy skasowane:

Kirowsk; Kirovsk (*trl.*), Kirowśk (*trb.*); 48°38'00"N, 38°39'00"E [obwód ługański] – dla miejscowości [93]
Kirowsk; Kirovsk (*trl.*), Kirowśk (*trb.*); 48°38'N, 38°39'E [obwód ługański] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Komsomolsk; Komsomolsk (*trl.*), Komsomolśk (*trb.*); 49°00'30"N, 33°38'30"E [obwód poławski] – dla miejscowości [93]
Komsomolsk; Komsomolsk (*trl.*), Komsomolśk (*trb.*); 49°04'N, 33°38'E [obwód poławski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Kotowsk; Kotovsk (*trl.*), Kotowśk (*trb.*); 47°45'00"N, 29°32'00"E [obwód odeski] – dla miejscowości [93]
Kotowsk; Kotovsk (*trl.*), Kotowśk (*trb.*); 47°45'N, 29°32'E [obwód odeski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
rejon kotowski; Kotovskiy raion (*trl.*), Kotowśkij rajon (*trb.*); 47°45'N, 29°35'E [obwód odeski] – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

UZBEKISTAN

Nazwy dodane:

Iczan Kala; Ichan qal'a; 41°22'40"N, 60°21'35"E [*Chiwa*] – dla części miejscowości [101]

WATYKAN

Nazwy dodane:

Kampania Rzymska; *lac.* Ager Romanus; *wł.* Campagna di Roma; Campagna Romana; 41°54'10"N, 12°27'10"E (41°53'N, 12°30'E) [*również Włochy*] – dla niziny we Włoszech i Watykanie [92]

WĘGRY

Nazwy dodane:

Góra Jana; János-hegy; 47°31'06"N, 18°57'32"E [*wzniesienie w Budapeszcie*] – dla góry [104]

WIELKA BRYTANIA

Nazwy zmienione:

Zatoka Liverpoolska; *ang.* Liverpool Bay; *wal.* Bae Lerpwl; 53°35'N, 3°30'W – zamiast *Zatoka Liverpoolska* [103]

WŁOCHY

Nazwy dodane:

Ankona; Ancona; *ofic.* Provincia di Ancona; 43°32'N, 13°05'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Benewent; Benevento; *ofic.* Provincia di Benevento; 41°15'N, 14°45'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Bolonia; Bologna; *ofic.* Città Metropolitana di Bologna; 44°27'N, 11°25'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Florencja; Firenze; *ofic.* Città Metropolitana di Firenze; 43°48'N, 11°20'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Genua; Genova; *ofic.* Città Metropolitana di Genova; 44°28'N, 9°05'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Gorycja; Gorizia; *ofic.* Provincia di Gorizia; 45°51'N, 13°30'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Kampania Rzymska; Campagna di Roma; Campagna Romana; 41°53'N, 12°30'E [*również Watykan*] – dla niziny we Włoszech i Watykanie [92]
Katania; Catania; *ofic.* Città Metropolitana di Catania; 37°30'N, 14°53'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]
Lukka; Lucca; *ofic.* Provincia di Lucca; 40°00'N, 10°25'E – dla jednostki administracyjnej II rzędu [93]

Mantua; Mantova; *ofic.* Provincia di Mantova; 45°07'N, 10°45'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Mediolan; Milano; *ofic.* Città Metropolitana di Milano; 45°27'N, 9°10'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Mesyjna; Messina; *ofic.* Città Metropolitana di Messina; 38°03'N, 14°50'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Miasto Stołeczne Rzym; Roma Capitale; *ofic.* Città Metropolitana di Roma Capitale; 41°55'N, 12°40'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Neapol; Napoli; *ofic.* Città Metropolitana di Napoli; 40°50'N, 14°23'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Oksytania; Occitania; 44°30'N, 7°15'E (44°30'N, 3°00'E) [*również Francja, Hiszpania, Monako*] – dla krajiny, regionu [95]
Padwa; Padova; *ofic.* Provincia di Padova; 45°20'N, 11°50'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Pawia; Pavia; *ofic.* Provincia di Pavia; 45°08'N, 9°00'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Piza; Pisa; *ofic.* Provincia di Pisa; 43°30'N, 10°40'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Rawenna; Ravenna; *ofic.* Provincia di Ravenna; 44°25'N, 12°03'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Syrakuzy; Siracusa; *ofic.* Libero Consorzio Comunale di Siracusa; 37°05'N, 15°03'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93,104]
Tarent; Taranto; *ofic.* Provincia di Taranto; 40°35'N, 17°15'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Triest; Trieste; *ofic.* Provincia di Trieste; 45°43'N, 13°45'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Trydent; *ofic.* **Provincia Autonomiczna Trydentu**; Trento; *ofic.* Provincia Autonoma di Trento; 46°05'N, 11°05'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Turyń; Torino; *ofic.* Città Metropolitana di Torino; 45°10'N, 7°30'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Wenecja; Venezia; *ofic.* Città metropolitana di Venezia; 45°30'N, 12°26'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]
Weronia; Verona; *ofic.* Provincia di Verona; 45°25'N, 11°00'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [93]

Nazwy skasowane:

Gorycja; Gorizia; *ofic.* Provincia di Gorizia; 45°51'N, 13°30'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [104]
Triest; Trieste; *ofic.* Provincia di Trieste; 45°43'N, 13°45'E – dla jednostki administracyjnej II rządu [104]

WYBRZEŻE KOŚCI SŁONIOWEJ

Nazwy dodane:

Abidżan; Abidjan; *ofic.* District Autonome d'Abidjan; 5°26'N, 4°03'W – dla jednostki administracyjnej [94]
Jamusukro; Yamoussoukro; *ofic.* District Autonome du Yamoussoukro; 6°52'N, 5°16'W – dla jednostki administracyjnej [94]

WYSPY SALOMONA

Nazwy skasowane:

Terytorium Stołeczne; Capital Territory; 9°26'S, 159°57'E – dla jednostki administracyjnej [85]

WYSPY SPRATLY

Nazwy skasowane:

Wyspy Spratly; *ang.* Spratly Islands; *chiń.* Nansha Qundao (*trl.*); *malaj.* Kepulauan Spratly; *tagal.* Kapuluan ng Kalayaan; *wiet.* Quần Đảo Trường Sa – dla terytorium o nierozstrzygniętym statusie politycznym [99]

OBIEKTY PODMORSKIE – OCEAN ATLANTYCKI

Nazwy zmienione:

Basen Nowofundlandzki; Newfoundland Basin; 45°N, 40°W – zamiast *Basen Nowofundlandzki* [103]
Ławica Nowofundlandzka; Grand Banks of Newfoundland; Newfoundland Bank; 46°N, 51°W – zamiast *Ławica Nowofundlandzka* [103]